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. Pirmas Lietuvią

Darbininką Dienraštis

Kapitalistų laikraščiai prane
ša, kad Rumunijos miestelyj 
Cotesči, didžiosios pėtnyčios die
noj, užsidegė bažnyčią ir sude
gė 150 žmonių. Išsigelbėję tik 
keturi žmonės.

jKas tie (‘keturi” Išsigelbėję, 
laikraštis nepasako; Taip pat 
nemini, kadį nors vienas kuni
gas, drauge su kitais nelaimin
gaisiais^ liepsnose' butų • žuvęs, 
ką tbkie laikraščiai pirmiausia 
pastatd prieš skaitytojų akis. 

rO^Įeigu bažnyčioj /buvb ‘ tiek 
syietcJį aišku, kad .turėjo, būti ir 
kunigų. Ar tik tie “keturir 
laimingieji nebus dievo patepti 
kurugeliai) Ipiribį žinodami visas 
bažnyčios skyles, pamatę pavo 
jih spruko kaip žiurkės »iŠ urvo,» 
palikę ,150 avelių liepsnose?

Išeina Kasdien, Apart

N ėdė [dienių

Vienykitės! „Jus
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- Retežius, o Išlaimėsit
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Sovietai Pasmerkė
29 Baltagvardiečius

x Tąčiąųs tas pats laikraštis ne-( 
pamiršta ir kunigėlių, Jisai 
priduria, kad kunigaj bagaslovi- ; 
jo ir melflėsLuž mirštančiuosius. - 
Bagasloyyti liepsnose ,skęst|in7 ‘ 
Čius ir patierps būti liepsnose, * 
tai jnclas ir blofas. Jeigu baž- ’ 
nyčia, žmopės ir kunigai sken- 1 
do liepsnose, tai kur tas repor- į 
teris buyo, kad matė, jog kuni- 1 
gai juos dar bagaslovijo patys , 
degdami ?
' Veikiausia, kad tie /“keturi”, 

išnešę savo kudašių kunigai, at> ’ 
ėjo pabagaslovyti tuos mirštan- * 
čiuosius tik tada, kada bažnyčia i 
jau buvo sudegus ir jięms nė- ’ 
gręsė jokis pavojus/ Kitokio 
išvedimo , ir negalima padaryti. 
Tačiaus, jeigu kunigai, kurie ’ 
tvirtina, kati viską nuo dievo 1 
galima išprašyti, o jie, vietoj : 
prašyti dievo, kad ■» sustabdytų ] 
gaisrą ir išgelbėtų nuo tokios j 
baisios mirties tokią daugybę ’ 
žmonių, patys pirmieji spruko 

i lauk, tai parodo, kad jie patys 
tuom dievu nepasitiki’. įę di- J 
cĮžiausi yra veidmainiai;

Mat ir dięVas užsimanė Mpa-j. 
Štukavoti” ir net udk/Įcada jo 
sūnus, numiręs ant kryžiais už 
Svieto griekus, “gulėjo, grabe” 
ir žmonės p^ie to grabo karštai 
meldėsi —^sudegino ir žmones 
ir savo; “vienatinį sūnų”.( .()t 
jums ir dievulis, prie kurio jūs 
meldžiatės* Jrf prašote užtarimo, 
—nėra ko* ir sakyti/

CHARKOVAS, Sovietų 
Sąjunga.—, Pereitą sękma- 
dienį Čia augščiausias teis
mas pasmerkė 29 baltagvar- 
diečius/už kontr-revoliučinį 
veikimą,-.ųž bandymą įsteig
ti (kapitalistinę valdžią So
vietinėj Ukrainoj.

; Po dešimts metų kalėjimo 
tapo nuteisti profesorius 
Efremovas, buvęs Ukrainą 
Mokslo Akademijos prezi
dentas, buvę Petliiiros val
džios (1919 metais) minis
terial Čechovski ir Nikovski 
ir dar vienas baltagvardie
tis. Kiti nuteisti kalėjiman 
nuo trijų iki aštuonių metų.

Visi kaltinamieji prisipa
žino prie kaltės ir laike tar
dymo pareiškė, jog dabar 
gailisi dėl savo kontr-revo- 
liucinio veikimo. Prižadėjo 
remti Sovietų valdžią, j' Ka
dangi jie atmainė savo nusi
statymą, tai tuo būdu išsi
suko nuo mirties bausmes, 
(kuri skiriama sulig Sovietų 
įstatymų , už konfr-revo,bu
cinį veikimą.
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“jūs Galite Pasiųsti Mus į Kalėjimą, Bet 
Nesulaikysite Bedarbiu niio Kovos,” 

Pareiškė Fosteris Teisme

Anglai Užnuodijo Druskos 
Šaltinius, Sako Gandhi

t NAVSAPI, Bombay, In
dija. — Mahatma < Gandhi, 
Indijos nacionalistų, .vadas,- 
antradienį pareiškė, kad 
Anglai valdininkai užnuodi- 
no druskos nuosėdas netoli 
Aat, kad, nacionalistai negu
lėtu gamintis druskos ir tuo 
būdu’ įvesti kovą prieš; .drus
kos monopolio įstatymą.Iš Lietuvos kandidato į šven

tuosius Vytauto, kaip mato
si, anot žmonių 'sdmetiinb -ę* 
neišeis nė dievui žvakė, nė vel
niui kačerga. Bekeliant jį 4 
šventuosius, apsižiūrėta, kad bū
siančio šventojo nosis perilga ir 
pradėta rengtis prie apipjausty
mo. Kada garbingiausi tautos! 
daktarai, chirurgai su kirviais 
bei pjūklais rankoše, slaugės su 
cieliaukomis, kad pamieruoti, 
kiek reikės nupjauti, ponai ir 
ponios prisirengė prie apipjau
stymo iškilmių, apsižiūrėjo, kad 
nė vienas nežino, kur Vytąiito, 

r kaulai randasi.. . f ?
Pažiopsoję valąaindėlę, telefo-' jeigu “bus ' reikalas”: kuo

duoja lenkams ir klausia, kur met matys, kad didina savo 
Vytetfto kadai . yra?.. Leįai .1^0 spėkas, prie satar- 

.atsako, kadj ir jie( nežino, kurk* u ,1 x
kaulai randami. Nėra dkielią |nepnsidejusios■ > valsty- 
dyvų, kad lenkai n u tarabani jo I bŪS.' pūtiko nebūdavo tl ^dl- 
Vytauto kaulus į kaulinę, suma- Į džiųj 
lė i kąulamilčius . ir. apsitręšė metų, 
srfvd liukus. i l } l d, ;r,r litižin 

• i jOt ’tau,4 Jurguti.’ ir devintinės ! 
Kad kokios/ tai čielą kandidatą 
į šventuosius bene bus tik' pols- 
kas šunelis ant Uodegėlės nusi
nešęs? ; , -i? ■. ,t . ; ■■

Kas dabar Lietuvos ponams 
ir ponioms prisieina daryti? 
Nieko, o niekb daugiaus, kaip 
tik užmiršti Vūniauk obalsį ir 
pradėti visa gerkle.rėkti: “Mes 
be kaulų nenurimsim!” ■ ■

Nenustojant taip rėkavus vi
sose bažnyčiose, karčemose, 
gatvėse ir laukuose; lenką po
nai, kaipo šlėktą veisles, žmo
nės, neapsikęs ir1 “Sugrąžins” 
Vytauto kaulus. Ą

Pasirašė Laivynų Sutartį
LONDONAS.— Antradie

nį, balandžio 22 dy penkios 
imperialistinės valstybės pa
sirašė laivynų sutartį, ku
rią del svieto akių imperia
listų atstovai padarė po, il
gų ginčų laivynų konferen
cijoj Londone. Konferencija 
tęsėsi tris mėnesius laiko. .

, Susitarusios* valstybės su
kiko didinti sąvo laivynus,

džiųjų karo laivų iki 1936 
metų, nes iš tokių laivų ne 
kažin kokid^auda, o išįta^- 
čiai* labai dideli. > , > ■, •.
i Pirma pasirašant sutartį 
MacDonaldas pasakė pra
kalbą, blofindamas apie pa
darytą “didelį žingsnį” lin-. 
kųi pasaulinės taikos. ,.

Ragina Nuversti Ani 
Dabartinę Valdžią

Tokio, Japonija.— Kane- 
gafuchi medvilnės verpimp 
kompanija sumanė nulapo
ti darbininkams algas and: 
20 nuošimčių. ’ A / |;

’ Nei Vienas Nužymėtų Kali
nių .Nužudymui Nežuvo 

Nuo Gaisro 
COLUMBUS, Ohio.— Nei 

vienas iš nužymėtų kalinių 
nužudymui Ohio valstijos 
kalėjime nežuvo nuo gaisro, 
kuris kilo pirmądienį ir del 
kurio žuvo suvirs 317 kali
nių. ' ' ■/
, I Gubernatorius Hooper da- 
vė. įsakymą, kad būtų veda
mas tyrinėjimas gaisro prie
žasties. ' ’’

“Jūs galite pasiųsti m uis ka
lėjiman, bei jūs' nesuštabdysite 
bedarbių’ darbininkų nuo orga
nizavimosi ir kovos,” pareiškė 
William Z. Foster teisme, trims 
teisėjams, Salomon, McInerney 
įr Murphy, kurie sėdėjo pasiren
gę pasmerkti kalėjiman jį ū ke
turis kitus bedarbių atstovus.

“Mes faktinai buvom teisia
mi ne tik del protesto pri^š be
darbę kovo 6 d., bet taipgi už 
ateinančių didesnę protesto de
monstraciją Gegužės Pirmą,’' 
pareiškė Robert Minor, kuomet 
jis gavo progą kalbėti.

Teisėjai per kelis kartus truk
dė kaltinamiesiems kalbėti. Pa
reiškė, kad jie nenori girdėti 
apie kapitalistinio teismo smer
kimą. Kuomet'bedarbių atsto
vai pradėjo numaskuoti kapita
listinio teismo “teisingumą,” tai 
teisėjai kaip ant žarijų rangėsi 
ię trukdė jiems kalbėti.

“Mes protestuojame prieš vi
są procedūrą, kokia naudojama 
mūsų nuteisimui,”, toliau pa
reiškė Foster. ‘‘Tai yra politi- 
nįs'žingsnis, tai yra bandymas 
neprileisti bedarbiams organi
zuotis ir kovoti už savo reika
lus ir už reikalus darbininkų 
klasės. į
, ‘‘Išdrąskymas bedarbių de
monstracijos kovo 6 d., sulaiky
mas bedarbių komitęto be kau- 
iCijošį sūdarymas kaltinimų, kad 
laikyti juos kalėjime, nedavimas 
džiurės teismo; vertimas mus 
stoti prieš teisėjus, kurių kiek
vienas aktas parodo, kad jįe jau 
išanksiįo buvo sumanę' mus pa
smerkti, yra pavyzdis kapitalis
tų klasės tėisdarystės.

“Ta byla nesulaikys milionus 
bedarbių nuo organizavimosi ir 
kovos.

'■ /‘Dąbartinis ekonominis kri- 
zis didėja ir bedarbė darosi di
desnė. Bedarbiai ‘ darbininkai 
atsisakys 'badauti, jie kovos.

“Komunistu Partija ir Darbo 
Unijų Vienybės Lyga patiekia 
jiems kovos programą: reika
lauti darbo arba algų. Jūs tu
rėsite suteikti jiems bedarbių 
apdraudą ir ’ išpildyti jų • kitus 
reikalavimus.

Už Nuvertimą Kapitalisti
nės Valdžios...

pa-komisioniemus bandymą t 
naikinti darbininkų teisę naudo
ti miesto; gatves (ir aikštes, šioj I 
supresijoj1 kiekviena politinė 
teisė tapo , panaikinta. Tokias 
teises turi tik grąfteriai Dohe- 
ny^ if kiti tokie asmenys. Teisė 
pasiliuosuotilpo kaucija, džiurės 
teismas, tapo panaikinta, ir šis 
teismas prisidėjo^ prie to/’^ :

Teisėjas- Salomon čia jį per
traukė ir sakė, kad džiurės 
klausimą išrišo nė šis teismas, 
bet generaliįį sesijų teismas, ir 
reikalavo; kad .Minor kalbėtų 
tik bausmės {skyrimo klausime.

Minor toliau .tęsė: “Mun^s ne
buvo leista mūsų byloj patiekti 
darodymus,''kuomet prokuratū
ra patiekė prieš mus savo su
taisytus. neva darodymus. Mes 
neturėjome 1 teisės apsiginti. 
Mes del to,nesistebime; mes ži
nome, kad tai yra kapitalistų 
klasės teisdafystė.” »

Minor Įkaitino Teisejua
Kuomet Midor prisiminę, kaip 

policijos kon&sioniefius Whale- 
nas užglostė {Rothstein skanda
lą, kuomet prisiminė apie teisė
jų Vįtale ir JMLoscoyntz šmuge- 
lystes ir pareiškė, kad šis teis
mas priklaus bendroj kompa
nijoj, sų VitaĮe ir \ Moscowitz, 
-tai visi teisėjai pradėjo rėkti, 
ir Minorui nebeleido kaibėti. . 
Mat, Minor pataikė {'skaudžią
ją Vietą. Vienas teisėjų sušu-( 
ko i ftAš nenoriu klausyti, manę 
įžeidžiančios kalbos/' rj

Neleido Amter Kalbėti
“Kbomet New Yorko miesto 

suktas majdras ir Berlyno suk
tas majoras,” pradėjo Amter 
kalbėti ir tuojaus jis tapo su
stabdytas.

Raymond pareiškė: “Aš sa
kau, kad mes Čia esame nuteis
ti ne Už kokią, kitą piktadarys- 
tę, kaip tik už tai, jog mes ti-, 
kime, xkad darbininkai turi teisę 
naudoti gatveš taip pat, kaip ir 
iš kitų šalių atvykę didžiūnai. 
Mes neturime jokių iliuzijų apie' 
teisingumą šio teismo. Mums 
suteikta teisdaryste — klasės ' 
teisdarystė. Tokia pat teisda- : 
rystė, kokią turėjo mūsų drau- j 
gai Massachusetts valstijoj Sac- j 
co ir Vanzetti.” • <

Už tai teisėjai pradėjo rękti

i BIWNGHAM, Anglija. 
— Šeštadienį čia' prasidėjo 
reformistinės Anglijos Ne
priklausomos Darbo, Pąrti- 
jos konferencija. Tos par
tijos vadai! rokuojasi “kai
resniais” už MacDonaldą ir 
kitus didžiosicĮS Darbo Par
tijos vadus.

Reforinistas James Max
ton, parlamento narys ir va
das Nepriklausomos Darbo 
Partijos, atidarydamas kon
ferenciją kalbėjo temoj 
“Socializmas Mūsų Laikuo- 
se”.

Maxton pareiškė, kad di
džiojoj Darbi) Partijoj .išsi
vystė supratimas, jog socia
lizmas turi būt skaitomas 
kaipo idealas, kaipo neaiški

TEISĘ DEMONSTRUOTI ANT 
SQUARE PIRMĄ GEGUŽĖS

Darbininkai Susirinks į Rutgers Sq., iš Ten 
į Union Square; Policija Pagalios Davė Leidimą

NEW YORK.— New Yor- 
ko darbininkai išsikovojo 
teisę demonstruoti . ant 
Union Square Pirmą Gegu
žės. Union Square yrą tra
dicinė darbininkų demon? 
stracijų vietą, ir šiais me
tais fašistinės organizacijos 
ir policija : dėjo pastangas 
nedaleisti darbininkams ten 
susirinkti.. Bet New Yorko? 
kovojanti darbininkai parei
škė, kad jie demonstruos į 
Union Square, nepaisant fa- 

• šistų mobilizacijos ir polici-
filozofija, vietoj aiškios |jos uždraudimo, 
ekonominės struktūros. Ne-Į 
priklausomoji Darbo Parti
ja esanti tarp tokio suprati
mo iš vienos pusės ir komu
nizmo iš kitos pusės, sakė 
jis.

“Nepriklausomoji Darbo 
Partiją nori naujos visuo
meninės tvarkos taip grei
tai, kaip ji tik tikęs, kad to- 
kia tvarka ' galįipą įvykinti 
bė praliejimo bent viėno’la- 
jšp, kraujo žmogaus,” pareiš-I 
kė tas, refo rmistas. •,

Savo kalboj tas: ponas dar 
toliaus nuvažiavo. Jis išgy
rė MacDonaldą del jo “di
delio pasidarbavimo” dėl 
“pasaulinės taikos” KuOJ 
met ištikrųjų MacDonaldas, 
tarnaudamas Anglijos iiųpė- 
rialistams, kaipo galva Ang
lijos valdžios, darbuojasi del 
imperialistinio karo. Prie1 
MacDonaldo Anglija ne ma? 
žiau ginkluojasi, kaip pir- 
miaus; karo orlaiviai buda- 
vojami, nuodingi karo ga- 
zai gaminami visu smarku
mų. Slaptos derybos veda
mos su lotomis imperialist!-1 
nčmis šalimis prieš Sovietų 
Sąjungą.'

Pereitą šeštadienį varde 
Gegužes Dianos Suvienyto 
Fronto Konferencijos buvo 
pasiųstas laiškas majorui 
Walker ir policijos komisio- 
nieriui Whalemii, reikalau
jant leidimo demonstruoti 
nuo Rutgers Square į Union 
Square., Laiške buvo nuro
dyta, kad darbininkai de- 
pionstruos, .nepaišaųt drau
dimo. Miesto valdonai, ma
tydami darbininkų pasiryži
mą, pagalios Sutiko i duoti 
leidimą demonstruoti. .

Darbininkų,1 masėb ant 
Rutgers Square susirinki 12 
vai. dieną. Iš teini demon-

stracija į Uąion Square'pri-iį 
sides 1:30 valandą. Bus' 
martuojama East B road-1 
way į Pitt St., paskui į 
Houston St;., linkui Ave. C, 
paskui linkui 17th St. ir į 
Union Square. .Ant LJnioi(r 
Square masinis mitingas tę-- 
šis iki 5 vai.

Darbininkai šaukiami J’S# 
Streiką

Tikimasi sumobilizuoti 
tūkstančius darbininkų ant 
Rutgers Square. Ten būš 
prakalbos, o iš ten darbi
ninkų minios, dainuodami į 
revoliucines dainas, ma?>, 
suos į Union Square..

Įvairios darbininkų uni
jos, kurios prisidėjo^ ■ prie ' 
Gegužės Dienos Suvienyto? 
Fronto Konferencijos, atsi
šaukia į darbininkus strei^- 
kuoti Pirmą Gegužės. Tokį 
pat atsišaukimą išleido Dar
bo Unijų Vienybės! j Lygūgj 
Darbininkai raginami stot į 
kovą Pirmą Gegužės ir ko
voti prieš ’ bedarbį, tiž' su* 
trumpinimą darbo valandų, 
už j paselpą bedarbiams^ 
prieš gręsiantį iniperialisti-t 
nį karą, už gynimą Sovietų 
Sąjungos. 1

Suvirs 300 Kalinių Sudegė Ohio Valstijoj; 
Gaisrui Siaučiant, Policija ir Kariuomenė i 

Laikė Apsupus Kalėjimą

. ‘Parbimnka1 pagalios «uzi-R nd ir įsakg teismo 
nos„ kad net suteikimas bedar- jf 3ustabdyti.. Kuomet
biu apdraudos neišnš visai ją ipradėjQ, kalbėta apie
problemų Galutinas išrišimas | ? toliaus t^ti kal-
jų problemų, paremtą ant is- įa 
naudojimo, bus atsiekta-tik pa-1 , . . ^,,., '1. i
naikimA irnnUai«iin.ir k Užbaigusi Raymond kalbėti, 

teisėjai išnešė nuosprendi. Ka- 
dhhgi jie* r: nepasakė, antį kiek 
laiko keturi bedarbių atstovai 
nuteisiami, tai juos gali t laikyti 
kalėjime iki trijų metų, j

naikinus, kapitalistinę sistemą ir 
įsteigus dąrbininkų ir farmerių 
valdžią., Komunistų Partiją ir 
Darbo Unijų Vienybes Lygą or
ganizuoja' Wdar6his ’ 4r1 dirban
čius darbihiilkus > ne tik kovoti 
už 'bedarbių apdraudę, bet taip
gi panaikinimui kapitalizmo./’-; 
. Teisėjai per jcelis kartus'pe?- 
traukė Fpstėnui kalbą if paga
lios ekkplodavb: 1

“Mes nenorime čia sėdėti , ir4 
klausyti biie ko, kuris skelbia 
konstitucijos panaikinimą,” pa
reiškė vienas išsikarščiavęs teį- 
sęjas./* -

“Taip, jūs turėsite klausyti j 
kurią dieną/’ pareiškė Fdster.

“Jūs turite klausyti tai, ką 
tik kaltinamasis nori pasakyti 
save apsigindamas/ ’ pareiškė 
kaltinamųjų advokatas Elder.

“Galinia padaryti Išimti/* pa^- 
reiškė teisėjas. “Lenkite Minor 
kalbėti.” ;

Minor i savo kalboj r nurodė, 
kad jie teisiapų r> <įel politinio 
išrokavimo, kad sloginti bedar- 
bių judėjimą. " I

Francija Tuojaus Budavos
- 27,000 Tonų Karo:Laivų

- LONDONAS.^—Prieš pat 
pasirašymą laivynųsutar- 

* ties čia gauta pranešimas, 
kad Francija i planuoja kuo- 
greičiausia pradėti budavoti 
27,000 tonų kreiserį. Kai
nuos 1 apiė $20,000,000. Ims 
apie tris mėtus pabudavoti.

Sakoma, Francija budavos 
tą laivą? del to, kad nesenai 
Vokietijos Reichstagas / nu
balsavo paskirti suihą pini
gų pradėjimui budavoti mil
žinišką kreiserį..

Už Revoliucinę Valdžią
Vienas delegatas, nuo šio 

. miesto darbo unijų tapybos, 
pareiškė, . kad ... dabartinė 
MacDonąldo valdžia akstiną 
melavimą prieš Sovietų Są
jungą; akstiną priėšdąrbi- 
ninkišką propagandą. Jis 
pareiškė,, kad darbininkai 
per sukilimą turi nuversti 
dabartinę “darbo valdžią** 
ir kapitalizmą’ 'ir ’ įsteigti 
darbininkų ręyoliucinę val
džią.

Laikė jo prakalbos refor- 
mistiniai “socialistai” kėlė 
triukšmą, bandė sutrukdyti 
jam prakalbą. Kuomet jis 
užbaigė kalbėti, Maxton 
juokdamasis pareiškė:

“Tuo būdu aš pasiliuosuo- 
ju nuo kaltinimo, būk aš 
esąs ekstremistas.” 

, Nepriklausomoji Darbo 
Partija, kaip ir kitos social- 
išdavikų partijos, savo re- 
formistiniu nusistatymu ir

bių judėjimą. < [ ' | Tai taip imperialistai “ap- veikimu tarnauja kapitalis-
I “šį byla sukasi apiė policijos J riboja” laivynų spėkas. . tams. , ! ,

COLUMBUS, Ohio.— Čia 
bjauriam, supuvusiam Ohio 
valstijos kalėjime .pirmadie
nio vakarą ištiko didelis 
gaisras, nuo kurio žuvo 317 
kalinių.

Kaliniai, užrakinti dvo
kiančiose kamarose,', kaip 
žiurkės sugautos spąstuose, 
žuvo nuo liepsnos ir dūmų.

Vietoj dėti pastangas iš
gelbėti įkalintusi žmones nuo 
siaučiančios ugnies,, kuri 
greitai apėmė keturis Kaina; 
rų blokus, kalėjimo viršinin
kas P. E. Thomas j pirmiau
sia pašaukė kariuomenę ir 
policiją, kadi nedaleisti kūli
mams pabėgti? Geriau Tai 
jie sudega, negu pabėga.

Kaliniai kaltinami del gai
sro. Gaisrininkųviršininkai 
sako, kad kaš tai iš kalinių 
sukūrę gaisrą, kad kilus su
mišimui būtų galima pa
bėgti. ' •. je

Kariuomenė ir policija bu
vo apstatyta aplink kalėji
mo sienas, kad nei vienas 
kalinys nepabėgtų.

> Ohio valstijos kalėjimas 
buvo pabudavotas 1890 me
tais., Pabūdavo tas tik del 
1,500 kalinių. Bėt dabar iš 
kalinių surašo pasirodo, kad i 
jame buvo sugrūsta net 4,- !

300 kalinių. Tai baisus ka
linių sukimšimas. t/-

Visuose šios šalies kalėji
muose perdaug, prigrūsta 
kalinių. Blogėjant ekono
miniai padėčiai, didėjant be- , 
dar bei, didėja prasikaltę^ 
lių skaičius. Kalėjimuose1 
sąlygas yra nepakenčiamos f ,■ 
didžiausias susigi'ūdimas,—i
blogas maistas. Del to? pa»- 
staruoju laiku pasireiškia 
kaliniu sukilimai. ;

Iš Maskvos Vyksta DalyvadL 
. Gelžkelio Atidaryme

MASKVA.— Sekmadienį 
specialiu traukiniu iš važia-' 
vo iš Maskvos Sovietų virši
ninkai, užsienio korespon- 
dentai ir specialiai svečiai 
į centralinę Aziją dalyvauti 
atidaryme pirmutinio So
vietų gelžkelio, sujungiančio 
Rusijos Turkestaną šit Sibi
ru. Naujas gelžkelis yra- 
865 mylių ilgumo. Atidary
mo iškilmės įvyks I^irmą 
Gegužės.

Roma.— Pirmadienį fašis
tai apvaikščiojo 2,653 metų 
sukaktuves nuo įsteigimo 
Romos miesto. < t ,«
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DARBININKŲ ATSAKYMAS 1 ŽANDARIŠKĄ 
: KAPITALO TEISMO NUOSPRENDĮ

APŽVALGA
Mums Didieji Darbai

Darbo Unijų Vienybės Są
jungos organas hLabor Uni
ty” nurodo į visą eilę didė-

įdėta ir apię išmetimą J. 
Siurbos už tai, kad jis pri
klausą skirtingai politinei 
partijai, nei fašistai.

Taigi, mėtymai priešingų 
politinių pažiūrų ( įmonių, 
skundai, persekiojimai šian-

amerikiečių. Tegu tik pusė to 
skaičiaus atlanko.... ( _ ___ _

■Mes pasakysim, tegul tik į dien margina '‘Tėvynės’ 
pusė .to skaičiaus, ; '‘kurį ’ T“ x ”J" 
“Garsas’* nusako, atsilanko

įrjtųč-tuojaū turi būti nu-1 
dirbti. Tarpe kitų jįis yra;, 

1. Pirmoji Gęgužes, ’gat
vių demonstracijos, masinis 
politinis streikas, masiniai 
mitingai ] protestui prieš ka
pitalizmą,' ,^ž darbą; | atba' 
duoną.,, šis pi-isirengimaš 
apima i visus darbininkus ,‘ip 
todėl visi privalo įdėti ku.Or 
didžiausios energijos 1 pada- ( 
rymu! Pirmosios Gegužės 
^sėkminga. ’1
j 2. Gegužės 17 d. Detroite 
įvyksta automobilių darbu- 
ninku ■ kpnvžiciją,' kurioje 

prašančiųjų, nė maldaujančiųjų, bet spirtinai reikalam (bus įkurta Auto Workers 
jankių jų minių, rodančių masinę. s,ayo pajėgą. - . T. Industrial. Union (Ąutomo-

». '' i - ' * ’ 1 f 5- J a - “• i - •« • - i
K;‘ New Yorko teismas nesužiniai išdavė nuosprendį, prieš . 
pačią kapitalistinę teisdarystę, kuomet jis pasiuntė še
šiems mėnesiams iki trijų metų kalėjiman drg. Fosterį,.. 
Miiiorą, Amtepį ir Raymopda, ^elegatus kovo, ę d. bedar- 
biųtir dirbančiųjų demonstracijos. <. < ,' ., ,. (, ;
P Demonstranto kaipo upases, ^“neieįstįnas’’' bandymas 
matšuoti ’S'-Union square1 aikštės 'prie’ miešto .Valdybos 
rūmo patarnavo teismui tiktai kaip techniška priekabė,, 
kad kerštingai ’ nubaust' žymiuosius bedarbių, organizuo1- 
Įtajta; kad tuo, nubaudimu kirst'smūgį smarkėjančiam 
judėjimui už apdraudos-pensijas- bedarbiams,- už darbą 
arba pilną algą ir kt.

’ Tariie teisme buvo padalytas nuosprendis ne tiek prieš 
minimus draugus, kiek prieš visą augantį ir naršė j antį 
^©darbių ir darbininkų judėjimą. G tai yra judėjimas ne

;j PHILADEU’HIA.'įi.J
kairesnieji4 varpininkai ♦). Befį 
■dakcijoj liko Vienas* J. ■ Kriau
čiūnas, kuris taip šoko, kaip 
ponas Vileišis reikalavo.

' , ■ Tuomet ’ įvyko naujas ’ varpi
ninkų skilimas**). Susitelkusią 
ji ąplink “Vilniaus žinias” in*- 
teligentai pradėjo nusistatyti, 
kaipo tautininku srovė. - P 
organizacijos jie neturėjo. Juos 
rišp tik “V. žinios”, kaip se
niau ' • varpininkus rišoc rien 

, “Varpas” ir “ūkininkas”. Tau
tininkai—tai buvo labiau paši- 

1 turinčios . lietuvių buržuazijos 
reikalų reiškėjai, bijantieji bent 
kokios kovos su caro 'valdžia, 
pataikaujantieji jai. Didžiausi 
jų priešai—tai buvo žydai ir 
lenkai. , > • if

Kademų ir tautininkų'spabdk 
daug rašė apie “V. Žinuį” ir 
tautininkų nuopelnus 1905 m. i 
revoliucijoj. Kokie buvo ■' IX, 

Duona kaš- “nuopelnai”, 
___ _________ ji mūsų.rašyta,

pristato kūnui šilumos ir ener- ^tik porą įdomesnių faktų, 
gijos už aštuonis centus tūkstan?! 11^1^ "V. ‘ ’
t į kalorijų^ .Mažai yra valgiu .garsųjį juodašimtišką’ praloto 

* . . '*• f ‘‘hianifest^? dar
1uLiietuvosx Laikraštis” rašė Nr.
36, kad jo turinys esąs labai

puslapius. Ir tie nenaudė
liai fašistai su social-fašis-

lių darbų, kurie stovi prieš ir tai fa§istam būtų didelis tais, šitaip darydami, skel- 
/ProleįariĄtoJakisi Veikiausia? 5kadi ne ger& darą SLA! ,

MBMMMT įtiąk" jie, amerikiečių
I fvs. nes čia bedarbė.

Mnem$* 
tys, nes čia bedarbė, vargas 

’didėja. ;Kad išviliojus iš 
hfcišmanellų paskutinius 
centelius, 'fašistai, sugalvbjo 
Bytauto jubilėjų ir kitus 
įgalus; tūomi riorėdami pask 
gauti' Ant saVo 'mdškerėš 
merikps 'dolėniT

DUONA KAIPO VALGIS

A-

‘Stiprina” Susivienijimą
JPagaliaus i “Tėvynė’!

skelbė Pild. Tarybos pasta
roj# suvažiavimo protokolą. 
Iš jo , sužinome, kad prieš

«(

pa.

Duopa užimą svarbiausią vie
tą kiekvieno žmogaus valgyje ir 
iartais būna .viįnmtelis valgis. 
Shv. Valstijų1 Agrikultūros Žle- 
partmeirto! Namų įVedimtf Biu-» 
*raš sžka, ikad - gėra duona turi 
beveik visas maisto dalis, kurių 
sveikata reikalauja. Duona yra 
pigūs, sveikas "valgis1 ir visūo- 
*mėt galima gaiiti. L ~ 1 
tuoj i dešimts centų* svarai

K. Menkeliūniūtės Išleistaviij 
Koncernas

B&la'^žio^'žT’ d5,^'Liaudies 
Naiąę.j Fairmount, Ąve. ir 8th 
St,;, o.’vąl. poį.prėtjįi yra ren
giamas puikus koncertas Kas- 
tančijoš Menkeliūniūtės išleis- 

bavoį įjiviij,- kuri išvažiuoja ant vie- i

Į;tuos reikalavimus buržuazija žiūri, kaip į driskių pa
sikėsinimus ant grobių ir lobių, kuriuos kapitalistai laiko 
“nepaliečiama” savo nuosavybe ir teise.

Iri Įribedarbių demonstracijos rėikalavimus, kuriems iš-' 
reikšt buvo išrinkti drg. Fosteris ii* kiti, buržuazijos teis
tinas pažiūrėjo, kaip į užpuolimą išnaudotojų “šventosios 
Ijeišišs.^ O kad teisme prieš tuos draugus buvo statoma 
bpkle kaltinimai, kaip bandymas gatvėmis demonstruoti 
be Policijos leidimo, tai tik trečiheilis dalykas.

Tiesioginiai kapitalo įrankiai, trys gauruoti teisėjai

tūlus ŠLA. 57 kuopos narius pristato, tiek šilumos taip, Antanavičiaus' 

ir pačią kuopą yra. užvestą 
dvi bylos.

[šių, J. K.

nu metii į Italijį studijuoti . 
dainavimo mokslą, šiame tau- 
cęrtė daugiausia dainuos pati 
K. Menkeliūniūtė—galite būti 
visi užtikrinti. .Taipgi dainuos 
vietines dainininkės lir grieš 
vienas koncertininjkas maeste- 

1 ris smuilliniiikak. Visus pro
gresyvius vietos lifetuvius mel
džiame būtinai atsilankyti pa- 
gerbimui ‘‘inūkų nenuilstaniios 
dainininkės, lkui,u visą laiką

1 šijovejo su ihūsiį -judėjimu, jį 
rėmė d ainomis ir i pati dalyva- 

Ivo Veikime, smerkdama tuos, 
Kokie buvo ' tfė kurle išsižadėjo ,(savo, idėjos 
jau buvo nemaža I d.el biznio ,išr,okavimo. Jei dar

bia priminsiu aš bmiifkų klabės priešai parėmė 
’• * ’ j " savo menininkus,, tai kodėl

j mes negalime to padaryti. Pri- 
I Kaip reagavo “V. žinios” į į duokime mes jai energijos^ 

' * * 1 y praloto kad j ’ ' ’f ‘v ,v ri ”'

bilių Darbininkų Industrinė Į^/1 bylos. Pnes D. G. Jū-| kuris per dieną ,_JB|L 
Unija). ’ 1 į! I SIU? J- K. Šalaviejų, M. sta- muskulus, lengvai gali valgyti

3. Birželio 1 d. įvyks Na- ^u^?nį ir J. Skliutą skundą1 svarą arba du duonos kasdien 

eionales Mąimęnų . Unijos 
konvencija, kuri apkalbės 
planus 1 prisiruošimui prie 
būsimo rudens mainierių 
streiko, ir apskritai sustip
rins savo .eilės.

pigiai*
Sunkiai dirbantis ’- j'

vartoja savo jĮ gražus. “V. žinių” leidėjas P. i 
Vileišis ir redaktorius J. Kriau
čiūnas taip pat pripažino joi tu
rinį “labai gražiu” ir pasiuntė 
į spaustuvę, kad išspauzdintų 
įžengiamuoju straipsniu. ■ Bet 
“čia atsitiko negirdėtas ir re
daktoriams nemalonus 1 dalykas 
—rašo 1905 m. - “Darbininkų 
Balso” Nr. 9, 274 pusi.Atsi
rado keli drąsūs ir dori žmonės 
—ir paslėpė žandarišką Anta
navičiaus tastą.

padavė SLA.’318 kuopa'už |su visais kitais valgiais, ku
tai. kad jie “oficialiame ir riuos pripratęs valkti. Duona 

crr i . naudinga ne tik del šilumos;viešame 57 kuopos, susinn- bet yra ir budavojirnO
kime puolę ir smeizę SLA. maistas, j Bet tiktai jeigu pado.- 
(Centro Organizatorių (gė- į ryta iš iįielų-. grūdų miltų, duo- 
neralį pliuškių.—“L.” Red.) \ dd tpūnui reikalingas mineraliŽr- 
•Žuką’ Prieš pačią kuopąl/MW medžiagas. Balta, pikliavo- 

tū duoria? mažai beturi tų svar
bių mineiralinių medžiagų.1 ‘'

pension, vi^yo gauiuuia uciocjaa , ■ XUKą . FUGS pačią KUOp^
tardė ir smerke pačią idėją/patį ^evoliucinį bedarbių iri 4. Metalistų konverieija gį sk^dą padavė ■?pątsb. 
darbininku bendra judėjimą; ir todėl visai nesiskaitė su Youngstown, Ohio. Tai bus pliuškius” P T abu sk.nn ' - - _ _ ____ —
getais, keliamais iš. kaltinamwfuses. Vietoj pasakiš- neišpasakytos svarbos top- dus pav«te “Storio, Skundų dCS SSŽ

’kų; “bešališkų demokratijos” teisėjų, matėme tik parau- 
dusius iš keršto bei ^'gelstančius iš p e įpykimo žandarus, 
šturmingai skubinančius atlikti savo niekšišką darbą, su
lig buržuazijos paliepimo. Taip mašinaliai teisėjai ir ap- 
Mdįrbo į 45 minutes išviso. O dcai del nuosprendžio, tai 
^įbųvo isneštas iša'nksto, pirmiau nękaip'susirinko' pir- 
frnasis tardytojų posėdis. 1
L; ^aip kdpitalizmkp, teismiškai atšako j bedarbių ir be- 
duonių repfaiaviin^ ^darbp arba algos.” Tai jų priedas 
prie tjesioginib kraujo taškinio kovo 6 d. demonstraci- 
jOS^. , ,, , ( ( . j

Tuo pačiu laiku bedarbė auga; hadas klabena X duris

jinai, sugrįžus iš Italijos, 
geriau galėtų -mūs žavėti. 
B. K. Reng. Komisija.

MONTREAL, KANADA

Pervažiavus per šv. Laury
no upę tiltu Victoria arba til
tu Deliormięlr, meldžiu amte 
kiečius darbininkus, atsilan
kiusius į Montreal), pasukti po 
kairei irį važiuoti palei oshns- 
bne prie dumpy Grand Trunks 
Ten pamatysite, tą, ko gal.& 

ši.,. Pakilo" triukŠ-1 V. nėra. Į tas dumpas yeU 
pasibdigė tuo, kad ir verčia iš viso miesto šiukš- 

galų galę nebuvo' 1 ' *  ..........  °'
patalpintas... ”į Tai delko ne
tilpo “ V.^žjniose”'Juodašimtiš
kas.'praloto Antanavičiaus “ma
nifestas’ ’ 1 ■
i Toliaus (tam pačiam “Darbi
ninkų Balso’j numeryje (iš rug
sėjo mėnesio) skaitome: “V. 
žinios'”1 labiau bjaurinamos pa
lties VūeišiOi nbgU. valdžios cėn- 
žoriaus, kasi kartą puolė., žemyn, niekasLnelaiko, todėl neri fe 
tapo, konsei-vatyyų ir, klerikalų | kitur būti_ir nu€j0 gyventi 
laikraščių, k^s kartą žemįau l,aaį dūmpų. čia jų eibė-ršpte 
lenke sprandią prieš valdžią, 60 žmonių. Turi ‘savo liūgas 
norėdąmoš. Už lęšiukų puodelį pasįstatę, ten jie ir gyvena, s 
parduoti savo pirmojo dienraš- šiukšjįų pasirinkdami liokfe- 
či.o teisę ginti; lietuvių tautos. įuvįes pasigaudo upėjA rife 
reikalus.” ■ , . . •. J ., .„j Įr apsiavimo irgi pumpuosi

Tik tuomet, kada jau visoj gauna Man paklausos, W 
. _ .. . . L . r •.. „ jūs šviežios žuvies man neat• Rusijoj .dege revoliucijos,^ - >

les į upę, o tehai jau pilietini 
jas' rūšiuoja, i- ,

Man, žingeidumo delei, nu
ėjus prie vieną tokią vartoto
jų, pasitaikė pažįstamas fran- 
cūzas Fušiurėt; su kuriuo Mr 
kiu dirbau/ Skenri Mill Co. 
Žmogus išdirbo 30 metą tai 
(kompanijai; - 35 metus buvo 
vedęsz. Vaikai ir žmona & 

l'mįrė.j; Pasiliko; vienaiį.., .50 į

vencija, nes joje bus apkal
bama milionų metalistų ręi-< 
kalai. ■ 1 ■. ’ ’ ■

5. Birželio 7-8 dd. įvyks 
Adatos (Darbininkų’, indus
trinės (Uųij^s konvenpįją. (

6. ’Birželio 23 d. Bostone 
įvyks Čeverykų^ir Odos ia- 
dirbystės darbininkų koii- 
vencija.--

7. Liepos 4-5 ,dd. Chicigb^e 
bedarbių 
.rmmflfn.

ir Apeliacijų Komisijai” 
“ištirt”. Tą komisiją gi val
do B agoclus.. .‘Jau dabdr 
beveik žinomą .komisijos iš. 
tyrįmo pasekmės.-
t. Šitame, protokole -taip jau

‘pienas atskirai. Duoną, pienas 
■ir bent kiek šviežią vaisiu bei 
! daržovių sudaro gerą vakarienę. 
Mokslas patikrino, jog ta kom
binacija dboda viską/kas reika
linga sveikatai.

to-- i F.. L; J. S.i .

Lietuvos Tautininkai 1905 M. Revoliucijos Metu
Iki. lietuviui spaudos lotyniš

komis raidėmis leidimo (1904■’ ,;v iojjxu jjvuajL u.u auga, udUao. JaLaJULcJia 4 uiuip 1 rinn 17
naujiems ir naujiems tūkstančiams darbininkų, neten-lp^ s l.. .na ? . t ’im\ Q,-o ,
■ ■" ’ ' Anie maiti-nima.-pi savn mčinlntu darbi konvencija, kurioje numato- “.) lietuvių jūdejune buvo aiš-

Apie maipnima gi savo iščiulptų darbi- mQ da] ’us • 10 0Q0 lum pasireiškusioš'-trys srovės: ]
rhb, ’ dvarininkiškai-buožiniai kleri- :

įkalai, buržuaziniai' demokratai f 
(varpininkai) ir smulkiai-bur- 1 
žuaziniai socialdemokratai (tie5-' 
ėioginiai-social-patriotai)'. Pir
mųjų- pryšaiky stovėjo, išimtinai 
kunigai; iš nekūnigų galima pa
minėti tik daktaras V. Pietaris; 
tas pats, kuris įprašė Basanavi- 

■' čįaus- nebesiūst jam “Aušros’ ’, 
■ “lies jis nenorįs už gavimą ir 

skaitymą uždraustų knygų pa
tekti’ į policijos nagus1’*) . Net 
tokie kinkadrebiai caro lekajai,

I kaip Petras Vileišis; tuomet rė- 
I m,ė “Varpą’ ’. Tiesa, jie visuo

met daugiau 'tikėjosi nuo Pė= 
. tėrūurgo “malonių”, negu nuo

kaųčių darbo, j __  BBBB
hinįių kapitalistai nei girtįėb nenpri.' \Ir tiktai organizuo
ta, {pasiryžusi kovon .masinė darbininkų pajėga tegalės 
palenkti kietuosius išnaudotojų, sprandus. i

■yūą galite’ pasiųst mus į kalėjimą,” tarė teisme; drg. 
Fosteris, “bet jūs negalite sulaikyt darbininkus nuo oy- 
[ganizarimosi. Darbininkai supras; ką reiškia šis nuo- 
sprendįs. Jie organizųosis.. Jie kęyo^ •

, Tuom jis išreiškė pamatinę mintį šimtų; tūkstančių są- 
inoningėjančių darbininkų ir bedarbių, desėtkuose mieš
tų, kur įvyko didžiosios kovo 6 d. demonstracijos. Tuom 
jms.^pasakė nusistatyrrią virš Septynių >mflionų bedarbių 
Jungtinėse Valstijose. Tuom pažymėjo taip pat blaivė
jantį klasinį supratimą ir augantį pasiryžimą 20 milionų 
/darbininkų, kuriems dabar fabrikuose, dirbtuvėse ii- ka
ršyklose kapojama uždarbiai ir kuriuos vis žiauriau ka- 
įmuoja dar iki šiol negirdėta skubinimo sistema.

K^ąhąr, kuomet tie draugai sulošti. į kalėjimą už dai'bi- 
fiinkų ir bedarbių organizavimą ir jų reikalų išreiškimą, 
—kokia tad gulk įiareiga ant visų “laisvėje” tebesančių? 

^4-I«istis .į masinį darbą su juo didesniu pasiryžimu .ir 
^ėkllaidumu, organizuoti minias ryžčiausiai kovai;

ma 4||| 
bedarbių delegatų. / j 

Kaip/ matome; Amerikos 
revoliuciniai darbininkai tu
ri pasibrėžę nepaprastai di
delius darbus. Prie jų rea
lizavimo privalo \ prisidėti 

i kiekvienas lietuvis darbinin
kas. Prie jų vykdymo rei
kia skatinti kiekvienas dar
bininkas. ' ,

50,000 Naujų Narių; 50,000
i Naujų Prenumeratorių!

šitokį obllšį d. Tilžės "darbo, bet kol kas rėmė

Fosteris išleido iš Tombs ka- 
Įėjimo, į kurį jį įkišo, kapi
talistų klase del to; kad jis 
gina ‘ bedarbių ir visos dar-

i įtorppti pastangas išbūdavojimui Darbo Uniji^ Vienybės bininku kįasėą ' reikalus.. 
[ Lygos; pasmarkinti kampaniją už apdraudos pensijas j)rg Fosteris, savo straips- 

bed^rbiams, už darbą arba pilną algą; už septynių valan- nvi ra§ytam kaigjime, bet 
M darbo dieną, penkių dienų-darbo savaitę; prieš, impe- LALa. . * ^Labor->> Unito” ; ritiistinį karą; už paliuosavimą visų įlęalintų kovotojų;!i-aboi unny

“Varpą”, kaipo buržuaziniai- 
tautinės ■ minties • žadintoją. 
Trumpai prieš spaudos leidimą 
varpininkų:'eilėd jau /taip buvo 
caro lekajų demoralizuotos, kad1 
net pati “Varpo” redakcija 
1,904 m. .Nr-,4. patašė:. fcjįL.
• Paskalos apie aSpšfedos leidi
mą, ,“kaip chronišką liga, kąs-

1 - Aiškus daiktas,! kad skaudos 
leidimas padarė • Klerikalams , ir 
Varpininkams didelės ,įtakos: 
klerikalai tuoj nustojo1 leidę už
sieny savo laikraščius ir susi
telkė£' ypatingai ' apie1 Smilgos 
“Lietuvių Ldikraštį”, kurio Nr. 
1 atvirai pasižadėjo tarnaut 
“būrams,, kunigams ir po
nams” ; varpininkai metėsi prie 
“Vilnjaus Žinįų”, kurias 1904. 
m.' pabaigoj pradėjo leisti P. 
Vileišis. I pirmąją “Vilniaus 
Žinių” redakciją įėjo vyriau
sias tų laikų varpininkų .šulas 
P;-Višinskis, varpininkas J. Ja- 

; blonskis: ir buvusis kadaise 
(90-;tąis'.metais) “Varpo? re
daktorius Jonas Kriaučiūnas.' 
Tilžės “ūkininką” demokratai 
■'nutapė 1904 met. ^vasarą nuo 
naujų metų ■ nebeleistiužsieny 
nutarę, palikt vien tik “Varpą”,.

v Ir pradėjo varpininkai Vi
šinskis, Jablonskis ir. J. Kriau
čiūnas kartu su P. Vileišiu 
“Vilniaus ’žiniose" dirbti. Jdu

= «- . ■ . - . nešat ?—sako, muins užginta Į
gaisras, kada prasidėjo di- lmįestą įnešti. Mus saugoja 
delis revoliucinis judėjimas policija, kad mes nedarytume 
W Lietuvos mieštuose ir so
džiuose, o rusų liberalų laik
raščiai pilrli buvo aštrios 
kritikos prieš Caro valdžią! 
ir atvirai reikalavo konsti
tucijos, ir“V. Žinios” pra
dėjo nedrąsiai 'vieną kitą 
rbjkatevim. statyt Kad >1“"“ g 
vilkosi rusų liberalų^ uode- skriaudoS nebosią, 0

įJurg. ję osteal?
nyj, rašytam
tiibusiaih . -,v v~--
laįkrašty (49 num.) šaukia «et. mus..(varpmmkus), aplan-

~ viAnn. A-ntorlltoš Tovnlbi- ko ?r ^^0 , . širdy,
ppauBviių ! - w*r - j*tiailn»d5fv (49 num ) 'saukia mei mus tvan’iniu“U*A,'isFi“y

už politinį masinį Pirmosios Gegužės streiką h- galin- kįi^iė^a;S^AUvAš~re^oito- ko ir »eyieno -Vpątrioto”,. širdy. 
Rusias tos dienos demonstracijas. O per masines koVasį ,ną,.. .< V % - uždega vis kas kartas naują

pirmyn, linkui taūriino revoĖučines darbininkų, valdžios. <SPį< ,!? | vilti, naujas; aspiracijas ąnt^ę-
if’Wfctinese Valstijose! ' * ’ ? Darbo. Utojų (Vienybes (S,ą- ferburgo, teigdamos. ir rengda-
IlliT . - - - - jtfnga (Trade Umbn Unity 'mos vien? km-t^juciomis *toj-

Bedarbių Pasidau- 
; ' (. gino per Kovo Mėnesį 
£ WASHINGTON.— Bedar

bių Varmija smarkiai padidė
jo per kovo mėnesį sulig pati 
skelbtų skaitlinių Jungtinių 
Valstijų Darbo Departmen- 

/ to, kųrįs pripazįsto? kad per 
^Mą mėnesį bedarbių skaičius 

vienu nuošim- 
‘tas reiškia, kadpęr vie^ 
mėnesį 300,000 daugiau 

bedai'bių pasidaugini ;Ap- 
rokuojama, jog dabar yra 
apį^ 8^000,000 bedarbių. L 

^darbiai turi organizuo- 
ad.’’.?1:ii] Taiybas.

League) privalo gauti 50,- P«t širdy lojalizmui rietą. Ge- 
nhft-tiAiiiar iU h^elloi yai: atstaiėnam <tį! Įtūžimą, ►■su ■

i • x f *1 ; -v kuriuo sutiko tūlieji musų pa-
H,- • m nn a 1^am ^^<ul aiškinima apie spaudos klausi-
Chicagoj. Manoma, surinkti del, “Labor Unity mąį delei prisiųsto muins'gene-

Rengiamasi prie didelės į 
bedarbiu 'konvencijos, liepos t

000 naujų n Ariu iki (birželio*

- --------------------- 7 DUJI UL1HUA, į > 
kad į kcmvericiją suy^žiuos Į laikraščio 50,000 maujų pfe- 
iki 10,000 delegatų nuo be?' 
darbių tarybų-, nuo įvairių 
darbo unijų ir kitokių dar
bininkų organizacijų.

. Kova už bedarbių reikala
vimus didėja.

numeratorių........
Be abejo, kad kiekvienas 

darbininkas vįsą savo ener
giją atsilieps į šį d. Fosterio 
pasaukimą. ,: i

Tįd Tik Pusi Atsilankys.

Kunigų sutiešiji
Liptovos. fašistus:
- ’ Lietuvos i’Iki&dlčižži

DARBININKU 
į KALENDORIUS

’Balandžio 23 d.. . s, tepuvęs * ianu*asciai i
rime Shakespearas, 1564<b kad Šį metą seną tėvynę

rai-gubei liktoriaus “rašto apie 
lotyniškai-lietuviškas ? raides’^ 
(žiūr. Nr.(4—5 prim.). Užme
tinėjo, kad tokie “atviri” mūsų 
protavimai galį > suturėti ;spąū? 
dcfei leidimą!, i; <Jr būdrebė^b; 
jturi3&t,i vargšams širdis iš bai- 
mės ! Ar žiaip, *ar‘taip vie
nok/ spaudos klausimas, pa-, 
skalos apie spaudoj leidimą 
pradėjo jau. mus tiesiog demo-: 
ralizuoti, . prieš laiką jnigdy-

. —----
pirmame jų numery P. Vileišis Į pg j 
“ta nužeminta širdžia prašo v. , 
.dievą,; idant anas teiktųsi mūsų 
(kurie, tą, spauda naudosimės), ! 
protą apšviestį’ ’. Tailašiai ura- ’ 
kalb^p ir' visa' redakcija. Kle
rikalizmo dvasia ir lojališkumąs 
caro' valdžiai! imątbmi iš pat' 
pirmųjų “Vainiaus žinių/’i mu-. 
mtaių. 1904 m..gale rai;© Rų- 

;^ijpį ptiPfus re^
'’’voEaęinis judėjimas. Rusų su. 
japonais karas yis; platesnėms 
įpiįiip-nis pfadĮjd atidsiry’ti akis.’ 

i Dargi ; rusų libėfūląi pradėjo 
kelti .-savo, balsą. Jr, reikalaut? -.į., ;
konstitucijos,. , Tuo tarpų . “V. didele caro myhsta.’ 
žiniose” jokio to judėjimo ,at- 
balsio nerandam- Jos pasitenki
no ' ištraukomis' iš..taro garbin- 
tojų “Novoje Vretaia”, “Vilens- 
kįj Viestolk” ir panašių aižą, 
gareivių organų, i Tai privedė 
prie to, kad Višinskis išėjo, iš 
“V. žinių ” , redakcijos., Jose nu- 

' stojo bendradarbiavę ir kiti

miesto gyventojams gėdos.
Į Kitą dieną susitarus, aš nu
nešiau senukui degtinės bute
liuką. - Senukas padėkavojo ir 
davė šviežios žuvies. Man ap
rodė savo “palocius,” kaip jie 
šildo, kaip jie ant tų matrący 
guli. Prašė kitą sykį, jei h 
atnešiu, kad aš padėčiau kur

I netoli ju—jie pasimsia bite 
Mgimpm____ _'l it

gOj,'tai matyti ir iš J. S-Ikaip užmėtysiąs poiieistas,hi 
liaus knygelės, išleistos 1925 užginsiąs ir dar mane arešluo- 
m. gale Vilniuj Vilniaus seį- siąs, kam jiems nešu. -Man 
'mui pattitaėtį. Ten meš skdi-^av,% 'kel.eį 
i. ■ ■. ,n .• * . . {<t> šaukštų-ir kitų dailių masino-tome (3-4 pusi.): “Rugsėjo žių ku'riuos randĄ 

. —“ —čeirb manifestu pn-l Persistatykitc 
skelbta ilgai laukiamas Vai-,lį, pilną ir turčių namų ir 
stybčs Dūmos ir 1 Tarybos j šokių gėrybių. O žmogui, dįr- 
Wedmtak’’ Šitas manifestas >'JUS vlsą

rašyti apie: atstovų rinkimus [^detf ,prie, darbininkų patik
į tą rusų valstybės šeimą”. 
Manifestas "ąpie beteisę Bli
zgino dūrrią tarybą. kų: 
rioje 'turėjo^ sėdėti' ca?o di- 
dikai ir didieji dvarininkai 
istikrųjų buvo laukiamas ir 
Sveikinamas "V. Žinių”, kai-

V. Kapsukas.
(Tąsa bus)

jos ir visiems bendrai pareita?-■ 
laufi, kad mes, j senatvės 
laukę, tdrfetumSm kaltais 
noiJs gyventi tosė lu^nosfe, ta* 
riose sveiki būdami
jau n,ėkalbantYapię dpartaflfr

1 tus arba turčįyį ..va^arnantas-
; Arba po dešinas pasukus 

nuo rpinetii tiltų—turėjai te 
siorganizavę į trustus if kite 

’ organizacijas. Tai kodėl muntf 
_!_____________j-____ ta.

; > Jablonskis išėjo ne del politinio 
''N. Žinių" nusistatymo, o del kitų 
dalykvĮ. . 1 ' ;

nesupiorganiząoti panašiai, ta
da nereiks skursti, -

J. Gritz.

1 Pirmaš^ varpininkų skilimas WasllHlfftOB.— Pirmai 
ųvyko >1895 kuomet nuo “Varpo”1 • . . . , t: l_>.
viąlskai pasitraukė klerikalai, ir 900- 
lyjiįi riietų pradžioj kuomet pasitrau
kė atskiri social-pa trio tai.

! pisi^njnąs, paskui dirbo f ‘Lietuvos 
v aSW/’Jcal&f •"pihnMvuį’* vokie&ą

11 okupa<iijosi laikais, kaip pradėjo sa-

HšO, favSa,’’ Tilžė, 1^03 m., pusi. r r ’ ’ -—T™*"-
i at- -k L” • i- Vw.uaie'-lupioiBKKR’ 7-—1------ .------ —

w77* tu.omet J{,r^ P«s badomus, paskui pas tautininkus pįrma Gegužės

Žiūr. “20-m etinės * Av^rogA sukak-

af>

diplomatiją ksiįj* 
tol lekojufl, nepnb

nį senato teisdarystės komi
tetas 10 balsų prieš 6 nuimi; 
savo- rekomenduoti senatui 
neuzgirti prezidento Hbovfe;

Paryžius.-— ^Frahcijos Ko- rio nofninuota teisėją John 
munfetų -Partija rengiasi ~J. Parker iš North Carolina- • x uxjtv I eilglclBi J.1 JT dTKCr IS INvIVĮl

karjerą ispradžių prie didelių demonstracijų į Jungtinių Valstijų augs- 
m nnakui nas tautininkus I x:__ • j •___~ęiausią teismą.
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KROKODILIUS
Satyros ir Humoro Meisteris

ROMOS PAPA ŠOKINĖJO

•nedi nei dasilytejimo, nei 
paūdstymo grieko: papildęs

■ !i
‘ čia Jūsų Tabokius trupu- 

j tį atsikvėpė, daugiaus įsi
karščiavo ir,; uždedamas 

(stambesnius kirčius ant 
svarbesnių žodžių, tęsė savo 
prakalbą:1

Pelėdų Kliubas Užvedė Bylą Prieš “Laisvės” 
' Administraciją THE IDEAL OPTICAL PARLORS

Ijra- 
tuos, 
i^joj 
i dar- 
įrėmė 
kodui 
jįhi- 

ilijos, 
flVėti. 
ui

—Avys, avys mano brangios,— 
Romos papa šokinėjo,— 
Kur jūs bėgat puo kirpikų!?^— 
Šaukti, rėkti jis pradėjo.—

Pulkit keliais prie Knstuko,- 1 
Leiskit, duokit save kirpti,' 
Nes kitaip—tai man kišeniai 
Ims jau1 džiūti, ims jąu sirgti.,

Reikia, melstis, reikia ruoštis-, 
Komunistams ,kąi)į perti, 
Nes kitaip—be dievo, valios, 
Jie bedievius ima tverti.—;

Bet—ne baugūs komunistai, j. 
Savo darbą jie vis tęsia, 
Jiejie drūti, jie laikysis, 
Nors pūolirtiai jiems ir gręsia.

Mūry
ta Iii- 
amM- 
tsilan- 
ikti po 
estas- 
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gal S. , | 
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Teisėjas Krokodilius 
Stenoffrafas Ilgakaklis * •
d. balandžio š. m., žemės

< I- prakalbą:: drebėjimas sukratė svietą škan-
, “ŠiuOm klausimu, priete-jdališka byla, kurią užvedė Pe- 
liai ir prietelkos, nors Jūsų ..............
Tabokius ir įžengęs, i be 
šventų dienų, į ketvirtą kry-

.Iželį savo amžiaus, bet nuo 
[svetimoterystės yra liuo-

. i sas, (l[ubm yišaa ir didžiųoją-

4

si prieš ’ 'doruš ir išmintin
gus žmones!

■ “Jęigu jūsų Tabokius bū-' 
tų teisėjų, art Amerikoj pre-

ledų (kliubas prieš uLaisvėsn 
Administraciją. Bijodamiesi 
įsivelti į šį skandalą ir papulti 
po bausme nuožmaus Krokodi- 
lidus, nuo savęs ^nesakome nė 
žodžio. Paduodame tik tą, kas 
teisme buvo kalbėta ir ^steno
grafuota.

Krok(>(UliaĄis Lopą, 1
Teismo Procedūra >

Į augštą krėslą įsisėdo juodu 
pjoščium apsisiautęs, rūsčios

lt ' ' ‘ ) -J ■' Iii*'
i Jziqentu, jisaii kįekyieiią sve- __ _

timoterninka, kuris ' įmurr(minos teisėjas Krokodilius. Per-
1 do savb begėdiška siekį į leid?s savo raudonom, žiauriom 
. zenotos moteriškės širdį, su- akim skundėjus ir skundžia- 

,, griauna šeimynišką gyveni- <<Leis7u tjk po kartą
i mą ir “parunija SU kito vy- vienai ir antrai pusei.

Romos papa lai sau šaukia, 
Kad jau griūna senas svietai?, 
Subirėjus dievų monams, 
Žus gi mūsų vargas kietas! 
20-III-30. Pr. Kam—kas.

TAB0K1AUS RAPORTAI
j ką alaus, čielą paršą, didelį 
I kalakutą, iš Lietuvos impor- 
įtuotą skilandį ir keturis ar- 
širiūs dešros, sukvietė gas- 
padines, ^padorius ir savo 
prietelkas ir prietelius, ap
sėdo stalas ir prasidėjo be- 
sieda.

j Užmetus svečiams ir vieš-
I nioms po vieną kitą lemputę 
j už lūpos, po sykį ir dusyk 
varytos, išlenkus po sklėny- 
čaitę putojžmčio alučio, už
kandus po šmotelį Įritą žim- 
nasties . —> svečiai pradėjo 
reikalauti^ kad ponas, Tabo
kius pasakytų* uspyčiųn.

Jūsų Tabokius’ linksmas 
linksmūtukas, rengęs tą 
“partę”, kad pirma numes
ti, o paskui rasti, nežinoda
mas, kad toj bfesiedoj ran
dasi Judas Iskarijotas, ku
ris Tabokių išduos ir be 
trisdešimties grašių — atsi- i

Raportas Dvyliktas
Vierysite, prieteliai ir prie-1 

telkos, ar ne, bet Jūsų Ta-, 
bokius jau pradedą įpulti į 
desperaciją ir, jeigu išgirsi
te, kad kur-nors, kas-nors 
rado Jūsų Tabokių pasta
čius} kanopas, nekaitykite 
jo, nes jis nei už savo, nei' 
už kito, prakeikto prietelio 
gyvastį, jokios atsakomybės 
neima.

• ' -i F’Kaip jau is praeito rapor
to jums žinoma, Jūsų Ta- , 
bokius nuo Cicero parapijo- j 
nų gavęs mušt ir loską pa- i 
trotinęs, dar gavo pasimo- 
kėti 5 dolerius teisme už ] 
“betvarkės” kėlimą, išėjęs < 
iš kalabūzės, prisiekė, kad 
kol jis bus gyvas, kol saulė j 
žemei švies, Tabokius para- 
pijonu nebus!

Jisai jau buvo pasirengęs .
plytgaliais išbombarduotiiSįOjOį perbraukė ranka per 

1 visus klebonijos langus, jei !savo jau pradėjusį plikti pa- 
nebūtų susitikęs vieną savo kaušį, užsišnerpštė tabokos 
prietelį, kuris parsivedė Ta-1----- ‘
bokių pas save, pavaišino 
gerai ir pasiūlė “burdą”, kas 
Jūsų Tabokiui tiko, kaip ka
tinui skilandis.

Laikui bėgant ir Tabokiui 
suėjus į artimesnę pažintį 
su gaspadorium bei gaspa- 
dine ir susigyvenus, taip sa
kant, kaip broliukui su se- 
šyte, prietelystė, taip sa
kant, pasidarė dar artimes
nė ir meilesnė, bet...

Jums reikią žinoti, kad 
Jūsų Tabokius nėra koks 
rudnagis-storžievis, ar kaip 
amerikonai sako — “čyp 
sportas”. Tačiaus jisai ne
tiki į ‘‘palaiminti ubagai 
dvasioje, nes jūsų yra karaJ 
lystė dangaus!” Jisai tik 
tuomet atsuks antrąją savo 
ausį tam prieteliui, kuris su
šėrė per pirmąją, jeigu anas 
prietelis bus už Jūsų Tabo
kių daug tvirtesnis ir užsi- 
kiš duris, kad Tabokius ne
galėtų pabėgti.

Grynai prieteliškais išro
kavimais Jūsų Tabokius va
duodamasis, kad atsiteisti 
su savo prietelingais1 gaspa- 
doriais, sumanė surengti 
jiems “partę”. Nutarta ir 
padaryta.

Jūsų Tabokius, pasiėmęs 
vieną gerą šnerpštimą tabo-v; 
kps, užsteliavb5sylcį ir dusyk ' 
varytos, sale senohįinio :

ar pradėjo:
1 “Prieteliukai ir prietelkai- 
1 tė's! Jūsų Tabokiui labai 
■ yra smagu ant širdies, kad 

toks skaitlingas būrys prie- 
telių ir prietelkų atsilankė 

: j jo surengtą “partę” ir kad 
jisai turi laimės jums pasa
kyti “spyčių”.”

Tabokius, uždėjęs stam
besnį kirtį ant paskutinio 
žodžio, staptelėjo atsikvėpti, 
o svečiai apdovanojo jį 
griausmingais aplodismen
tais. Kada triukšmas nuri- 
mo, Tabokius vėl pradėjo:

“Nemanykite, prįeteliai ir 
nrietelkos, kad Jūsų Tabo
kius, kaipo viengungis bųr- 
dingįerįųs, surengiau šią 
“partę” del savo gaspadiriėą 
su tam tikrais išrokavimais, 
anot šerių žmonių sumetimo 
— pirma numesti, o paskui 
rasti — visai ne!

“Jis surengė šią “partę” 
todėl, kad jo gaspadorius 
bei gaspadinė yra prietelin- 
gi ir pavyzdingi žmonės, tai 
viena.
. “Antra vertus ir veluk to, 
kad į juodviejų tarpą dar 
nėra įsikraustęs jokis sve- 
timoterninkas, ko Jūsų Ta
bokius baisiai neapkenčia, 
nepaisant ir to, kad ir jisai 
pats viengungio gyvenimą 
veda, bet mato reikalo atvi
rai jums prisipažinti, kad

“Leisiu tik po kartą kalbėti 
K Pir- 

i miausia išklausysiu skundo. Pe- 
r ledų atstovas, sėsk ant liūdi- 
. ninko krėslo ir teisingai patiek 

teismui kaltinimus, kuriuos tu
ri prieš “L.” Administraciją!” 

Kaip ant adatos šmailagalio
I liudininko krėsle sėdintis Pelė- 
Į dų atstovas, pamėlynavęs, dre- 
; bančiu balsu porino:

“Išmintingas Teisėjau! 
žemaičių skerdiko Vytauto 

’ metais, dienoje kada ant kata- 
’ likų šeimynų , stalų riogsojo 
, krūvos silkių kaulų, “L.” Admi-i 
, nistracija papildė dvi krimina- 
i lybes: su kūnu ir dūšia sunai

kino seną treką ir be reikalo iš
metė §1,210, pirkdama naują

II troką.
Pačios Administracijos pa

skelbime kalbamo įvykio pasa
kyta, kad senasis trokaš* buvo, 
paralyžiuotas. Del tos priežas
ties pirkusi naują troką, o se
nąjį atidavusi į liupicieriaus 

t katilą.
Tokia “L.” Administracijos 

ignorancija daro gėdą visam 
krikščioniškos civilizacijos pa
sauliui ir nuostolius “Laisvei”. 
Juk visas svietas žiąo, jog ant 
kųnigtį Pq^ęiį ^ąt)*|ckįj kapo 

1 Malden, Mass., stebuklais išgy
do kad ir didžiausią paralyžių. 
Išgydytas ligonis pasidaro daug 
kartų sveikesnis ir stipresnis, 
negu kad buvo prieš apsirgimą. 
Tą tiesą patvirtina ne tik visi 
katalikų^ kunigai, bet ir pats 
kardinolas Hayes.

Trokui gavus paralyžių “L.” 
Administracija nesiklausė ro
dos katalikiškos dvasiškijos ir 
negabeno nelaimingo ligonio į 
šventą vietą, kad atitaisyti jo ! 
sveikatą.

Kadangi prieš suparalyžiavi- ' 
mą trokas tarnąvo septynerius 
metus, tai po stebuklingam iš-

ro pačia — palieptų atmti 
jam vyriškumą ir ‘dats oi!’ ”

Nors Jūsų Tabokius ir už
dėjo stambų kirtį ant pas
kutinio savo “spyčiaus” žo
džio, bet aplodismentų del 
jam nežinomų priežasčių 
mažai gavo — moterys veik 
visai nepaplojo.

Po tam visiems ir visoms 
išmetus po čierkelę mekon- 
stitucijinės, pareikalauta, 
kad ir gaspadorius pasaky
tu “spyčių”, kame ir išlindo 
tas prakeiktas Judas Iskari
jotas ir išdavė Jūsų Tabo-į 
kių. Gaspadorius atsikrei
pė į besiedininkus sekamąis 
žodžiais: t

“Gerbiamieji sveteliai, po
no Tabokiaus ir mano prie- 
teliai ir prietelkos! Nors aš 
nesu jokis “spykeris” ir ma
žai gramatnas, ale šį tą vis
gi jums pasakysiu.

“Aš labai zaglasnas gavęs 
tokį spęąvędlyvą bui;$pgię- 
rių asSbdjė^/drf^'Tžibdldattsj 
ir nežinau, kuom aš jam už 
jo gerą širdį atsimokėsiu ir 
ką aš jam nupirksiu?”

Čia, prieteliai, ir trūko ta 
bomba. Kaip tik gaspado
rius staptelėjo, pribėgo prie 
jo skursno plauko, bet ank
stybas jo sūnus ir biskutį 
pašvepluodamas, bet virož- 
niai įkirto:

“Pa... Nupirk mister Ta
bokini šiltas šlipes, ba kaip 
tu išeini į darbą, mister Ta- i 
boldus ateina pas mamę į , 
Inva koiaq nasišildvti ” ' ady®“1 Jis but,J tarnav?s ma" 10V4 *1 JaS> ,PaSvS1įay . . žiausia' keturiolika metų! Ar

To bamblio žodžiai, pne-'čia ne be reikalo išmeta krQvą 
teliai ir prietelkos, į besiedą,pinigų, perkant naują troką?! 
kaip perkūnas trenkė: Gas- Ar tai ne be reikalo pražudytas 
padinė paraudonavo, kaip j senasis trokas su kūnu ir dū- 
žarija; vieni išsižiojo, kiti ,šia/!, 
prunkštė į saujas, o gaspa-Į 
donus.. plaukeli , P^SJ' i Teisingo Teisėjaus fiS’okodiliąus

j, mes, Pe- 
prasom?

i reismgo Teisejaus luoKoumaus 
šiauše, kaip padūkusio kui-J be pasigailėjimo nubausti praši
lk), akys įstrigo į Tabokiauslkaltelę! Jokia bausmė nebus
veidą, pirštai išsiskėtė, kaip Į perskaudi už įrodytus prasikal- 
šunų apniktos katės ir, lyg tunus!” 
norėdamas šokti per stalą, 
kaip tigras ant stirnos, per 
sukąstus pantis dar prako
šė: ) I.,:’' > . i

“A... Tai tu,, rup..,, ši
toks mano prietelis?! Ar 
tai aš šitokią gyvatę įsidė
jęs į savo antį parsinešiau į 
savo namus, a?!”

Čia Jūsų Tabokius visai 
nė nemanė prisilaikyti vie-

PerkCiniškai Užgriovei Kroko- 
dilips

“Kaltinamieji! ,Ar prisipa
žįstate kaltais Vr ' 

( Atsakymas: uNe I” 
dilius dar pikčiau:

“Kuomi' jūs pasiteisinsite?;”
Kalba UL.” Adm. Atstovas
“Teisybė, jau buvo viešai pa

sakyta, kad nupirkta naujas 
trokas už $1,210 ir,kad senasis 

j trokas jau Dodge Brother^ kojn- 
ros artikulų, kad gavęs pert panijds liucipieriaus katile, 
vieną žandą atsuktum jam į Tai padarėme sekančiais su
lotą, nes ir vieno kirčio jam .metimais: Senojo troko visi są- 
būtųvpilnai užtekę. Jis iš-giriai jau buvo amžinai paraly- 
neręs is užstales per atvirą 
langą, užkrito policistui ant 
galvos ir, pasipustęs padus, 
leidosi bėgti.

Dabar Jučą Tabokius, 
kaip stovi, taip* brangus, 
kaip matot, taip bagotas — 
nešasi, kur kojos neša, akys 
veda ir nosis — kelią rodo. 

Jūsų Tabokius.

Kroko-

žinoti. Ant stebuklingo Power 
Patrick kapo j Malden, Mass., 
gydyti negailėjome vežti. Mat 
vargšas trokelis buvo biednos 
kilmės ir del palaikymo savo 
griešno kūno per ištisus septy
nerius metus kas dien taraba- 
nydavo į paštą “Laisvę” ir 
įvairius skaudos darbus, A.L. 
D.L.D. knygas ir sykį į mėne
sį “Darbininkių Balsą”. Gi va
saros sezonais, veik kiekvieną

sekmadienį, laike mišių, jiš vež
davo sanvičius ir sodę į Forest 
Park darbininkiškų draugijų 
parengimams. ’ Tokiais darbais 
jis amžinai praganė sava dūšią. 
Negana to, dar .abejotinas jo 
draugo Juozapo Visotskio—Šo
ferio—cnatlyvumas. O be šo
ferio juk trokelis nebūtų galė
jęs pasiekti stebuklingos vietos, 
žinant tą viską; nebuvo vilties, 
kad amerikoniškds šventasis 
Power Patrick, kaipo' kunigas, 
biednųju neprietelis, susimylės 
ant dūšios bolševikattiš tarnavu
sio kūnoi ir grąžins jam sveika-, 
tą. Turėdąmi prieš akis augš- 
čiau .nurodyto sejnojo troj<o že
mišką gyvęiiųno paveikslą, nie- 
ko| geresnio su juom negalėjd-' 
me padaryti1 kaip tik atiduoti) jįi 
Dodge ‘Brothers kompanijai į 
liupicieriaus katilą su kūnu ir 
dūšia. Ir tatai darėme iš bė
dos, su didžiausia širdperša iš 
gailesčio, o ne iš piktos valios.”

Išklausęs šio pasiteisinimo, 
Krokodilius kietai užsimerkė; 
sugriežė dantis, pastyro, susi
rietė į lanką ir savo nagus su
smeigė giliai į stalą. Pelėdų 
kliubas, tai matydamas,, pra
džiugo. Tikrai mąnė, jog Kro
kodilius pripažįšta jų skundą 
teisingu ir “L.” Administraciją 
skaito kriminaliai prasikaltu
sią. Seilę rydami pelėdos/ lau
kė, kada kai iš vulkano lava 

Išvirkš prakeiksmas iš Krokodi- 
liaus nasrų ir “L.” Administra
cijai jau nebus vietos ant že
mės. Tačiaus lig magiškas ste
buklas hipnotizavo Pelėdas, ka
da po ilgos pauzos išlengvo tie
sėsi Krokodilius ir pusiau pra
simerkęs švelniai prašneko: 
“Kietai galvojau apie šią bylą 
ir nieku būdu dabar negaliu iš
nešti nuosprendžio. Turime pa
laukti iki “Laisvė” išleis kny
gą apie stebuklus. Ten bus 
daug medžiagos apie ant kuni
go Power Patrick kapo stebuk
lingą paralyžiaus gydymą ir ją 
perskaitęs duosiu nuosprendį, 
vaduodamasis bešališkumu ir J 
teisybe.”

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342

Mūsą reko* 
menduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarą. ku
riems 4 mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
ją šeimynoms 
ir pšcijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE, 
Mes ištfridme akis. IšVašomie receptus. Suplanuojame, padirbame it * . 
pritaikome akipius, <kada jie reikalingi.. DVIGUBAS, PATARNAVI
MAS Už VIENĄ ^OKESTL. 5 I

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu' Jūs esdte kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia: 
mes visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių). : \ ■ ' i

JŪS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS1 
, PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ t

DRS S( HUNGER & STENGER
OPTOMETRA1

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te-i 
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas yrą pla
čiai žinomas Ellza- 
betho ir apielinkės 
miestų Lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.

WILKES-BARRE, PA. 1
Ne Nare S. L. A. Bus Delegate 

Seime
S. L. A. 35 kuopos laikyta

me susirinkime balandžio 6 d. 
buvo renkami delęgątai į Chi- 
cagos seimų. Prie rinkimų de
legatų ir balsavimo P. T. fa
šistai ruošėsi visu įniršimu. 
Atlaikė kelius kokusus, vado
vaujant fašistui Kvietkui. Bet 
kad užtikrinus save, kad išrin
kus savuosius delegatus, na
muose pagamino balotus, sura-i 
šė visų 8 delegatų vardus ir 
išdalino nariams. Susirinkiftie 
beliko tik sorkės atlikti, su
mesti balotus i kepurę ir de
legatai išrinkti visi tautiečiai. 
Ar bereikia didesnio išjuoki
mo susirinkimo ? Ne. Ką ma
no fašistai atsiekti taip elgda
miesi? Viena, tai aiškus fak
tas, kad jie ruošia S. L. A. 
prie suskaldymo. Dar dau
giau, priėjo net prie to, kad 
ne narę išrinko delegate.

Atidarius delegatų nomina
cijas, buvo perstatyta drg. J. 
Liskauskas < ir Liškauskienė. 
Na, ir išbalsuota. O fašistai 
nusitari* kokuse rinkti Ląs- 
kauską ir Laskauskienę, o iš- 
balsavo priešingai. Liškaus- 
kai išbalsuoti, o mandatas, pa

-gal kokuso tarimą, turi būti 
išrašytas Laskauskams, Dele
gatai netiesoti.

Kuomet fašistukai jau priė
jo prie to, kad net ne narius 
renka delegatais, tai tik viena 
išvada lieka: jie galutinai ne
teko įtekmės nariuose ir žino, 
kad už juos nariai nebalsuos; 
tai patys susibalsuoja, ir /dar 
įtekmingesnių vardus sau savi
nas!. Netoli, ponai, važiuosite 
tokia metodą.

S. L. A. 35 Kuopos Narys.

Ant Šių Stočiy Galite Gauti 
“Laisvę” Newarke, N. J.

J. Abate, 288 Lafayette Stn
J. Paul, 236 Ferry Stn
M. Nasser, 241 Ferry SL,
F. Gartland, 152 South SU
N. Alster, 58 Prince St.

Greitai pagamina
me gardžiausius už
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ > 
TECHNIKOS MOKYKLA

\ i L' <" f ’ ‘ ’’ ' V j

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave^ Cor. 14th St.

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symų, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobUiaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)____ _$2i
Speciaiiškas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. • Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukfo- 
'nuA'L. Tiknlavičius. Atdara iki 
9 ' vai. vakare, nedeldieniais 10 
iki 12 vaL ryte. Veltui knygelei'

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJ AS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone___ ____________ Main 9669
Bell________ ——. Oregon 5136

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
786 LEXINGTON AVIL, tarpe S8tb ir 59th SU, NEW YORK CITY

jflPfFfPT įsteigta
26 metai A

ŠEKIT LINDBERG ~

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klases dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims.. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau-* 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai-

> gio, Skilvio, žarnų ir Mešlažamės Ligų, Galvos 
I Skaudėjimo,. Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 

|M| Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies Ir Gerkles 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėji- 
m0‘ JeiKu Jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums

L JĮMg-J galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyri) ir Moterų buvo 
^KĮSLĮ pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 

sliniais būdais. Greitos Ir pastovios pasekmės. AŠ 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku.

~ Kainos prieinamos.
PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!

X-Spindu)iai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymui

DR. ZINS HOIAST 16thST.N.Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving 

VALANDOS: 9 A. M. iki 8 )?. M. Nedalioj 9 A. M. Jld 4 P» M.
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SVETIMKALBIŲ SPAUDA TURI BŪT 
KOMUNISTINĖ SPAUDA

Toks 
skelbimas yra aiškiai fašistinis, 
monafčhištnrip. Dar visai ne
senai tūli iš irpsų laikraščių 
buvo pilni kalėdinių sveikini
mu garsinimų pavidale; Tūli 
laikraščiai visai nepaiso to, 
kokius paveikslus jie 'talpina. 
Taip,’ “Rovnost Ludu” padėjo 
atvaizdą tūlos ekskursijos, ku
ri vyksta Europon ir kuri vi
siškai nieko bendro neturi su 
darbininkų kova/ su proletari
nę klesų kova. Vasario 181 
dieną “Rovnost Ludu” at- 

■ spausdino korės pondenciją, 
i kurią parašė tūlas narys So

cialistų Darbininkų Barti jos. 
Toje korespondencijoje jisai 
pasisako už Sovietų Rusiją, 
bet tuo pačiu kartu tvirtina, 
kad padėtis ten visai nėra taip 
gera;1 kaip full1 pasakoja-. ■ Ir 
-prie tos korespondencijos, 
svetimus partijos žmogaus pa
rašytos; redakcija nededa jo
kių pastabi/. Tasai pats laik
raštis kalba apie reikalingumą 
organizuoti bedarbių tarybas,

llįaūtiš bendradarbiavus su į- 
"vairiais intelektualiais, su 
smulkiaburžuaziniais elemen
tais, kurie tariasi esą marksi-i 
ninkais tiktai todėl, kad va
karai atėjus jie kada nekada 
pasižiūri į Markso veikalus 
tokioj jau nuotaikoj, kaip jie 
kįada nękada .perskaito Sin- 
clairio romaną. Savo straips
niuose; jie sukuria teorijas, ku
rios nieko bendro neturi su 
marksizmu.

Besiartinant Partijos kon
vencijai, ištaisius liniją mūsų 
svetimkalbių spaudos, reikia < mas-leninizmas.

Nuo to laiko, kaip įvyko i ekskursiją į Lietuvą.* 
priešpaskutinis partijos Cent- ‘ ‘ "
ro "Komiteto Plenumas, tūli ; 
partijiniai svetimkalbių laik
raščiai padarė progreso tuo 
žvilgsniu, kad jų turinys pasi
darė labiau partyyus, kad Jie 
pradėjo smarkiai kovot prieš 
renegatus, prieš dešiniuosius 
nukrypimus ir prieš oportuniz
mą kaip partijoje, taip ir kal
binėse frakcijose ir kad, bend
rai imant, jie labiau prisiarti- 
no-prie partijos linijos. Vis 
tik - jie turį dėti dar daugiau 
pastangų, kad pagerėtų- politi- 
nių? atžvilgiu. Reikia arčiau 
susisiekti sū dirbtuvių gyveni- 
mų, sų darbininkų kovomis, 
reikia turėti daugiau darbinin
kų/ korespondentų, " Svetim
kalbių laikraščiai turį išsikasti 
iš Wcioiialėfe‘ sferosi savų oi^ 
ganizacijų ir padaryti sąyo_ 
pašauliožvalgą. platesne, taip 
įkad ji apimtų, visas pfoble- 
ioas, su kuriom susiduria par
tija ir visa Amerikos darbinin
kų klesa.

Nekurie iš musų laikraščių, Į bet Jo reikalo visai nesuriša 
kaip pavyzdin/ /‘Laisve” el* Į su bendra, padėtim, su didė- 
“Vilnis” dar yra pusėtinai ąf- 7 
silikusios. Tiesa, jos spausdi
na partijos materiolą, bet ben
dras laikraščjif turinys neat
vaizduoja partijos liniją, nau
ją situaciją. Tuose laikraš
čiuose yra daug straipsnių, kup
riuose ne komunistinė linija 
pravedama, bet Akaip kurios 
buržuazinės koncepcijos apie 
visuomenę. Taigi, tūli mūsų 
1 a i k r a š č i ai, ažuot mokinę 
marksizmo ir leninizmo,-sklei
džia tarpe darbininkų smulk- 
buržuazinę ideologiją. ■ ________

Čia kalbama ne tik apie he-Jdėjančių darbininkijos kovų.
. 1,^-1 4. j.q j;)an(j0 patenkinti Partiją

paprastu perspausdinėjimu 
partijinio materiolo, bet, ant
ra puse vertus, jie nori paten
kinti skaitytojus, eidami seną
ja yaga ir rūpindamiesi laiky- jla? 
ti savo finansus "gerame stovy-į1

/netinkamais ^skelbimais.. .»
Tai nėra komunistinė linija, 

šis ęportunistinis prisitaikymo 
metodas turi būti paneigtas, 
nes tuo būdu negalima: paten
kinti nei Partijos, nei tų skai
tytojų, kurie yra darbininkai, 
kurie dalyvauja aštriausiose 
kovose, kurie yra dalis Ame
rikos proletariato, plečiančio 
proletarinę ofensyvą prieš, ka- 

! pitalistų ofensyvą. Kad palai
kyti savo finansus gerame sto
vyje,:' reikia gauti daugiau Į ari 
naujų skaitytojų, reikia gauti Į knygų katalogą, kad būtų ga- 
daugiau aukų^ bet ne talpinti j Įima pasirinkti iš katalogo mū-

1 skelbimus, kurie visiškai ne-įsų laidos knygų. Centras to- 
; sutinka su laikraščio pakrai- kio katalogo neturi ir jisai ne

reikalingas, nes kiekvienoj iš- 
Bendrai imant, mūsų sve-jleistoj knygoj, pabaigoj, tal- 

timkalbių spaudą turi rūpintis pinamas visų Draugijos išleis-
_ _ t ___  ______ darbininkus arčiau tų knygų sąrašas: Kurie žin-l 

tįpne Partijos linijos, ji turi rū- geidaujate, kokios A. L. D. L. 
į!pintis išdirbti naujas spėkas D. yra išleistos knygos, tai pa- 

’unkrijns._____________________________________________ypač iš darbininku korespon- 1—4-
kiJaJra jXu jū®ų p2r<i^ dentų, kad jie tiktų dirbti re-

J* "“idakcijose. Mūsų spauda turi

jančia bedarbe ir nepatiėkia 
analize, kode! yra toks gilus 
krizis. f ,

Šie keli pavyzdžiai aiškiai 
rodo^ kad tūli mūsų laikraš
čiai vis dar rodo atsparumo 
prieš Partijos liniją. Vien tik 
perspausdindami partijinį ma
teriolą jie tariasi atlieką savo 
komunistinę pareigą. Bet par
tijinį materiolą jie nepanaudo
ja visapusiai, iš . jo jie neišve
da partijinę liniją. Jie gy- 

' vena dar labai toli nuo gyve
namojo periodo ir nuo vis di-

tuvių laikraščius. Mės turime’ 
ir ^daugiau pavyzdžių iŠ tūlų 
kitų mūsų partijos laikraščių, 
kurie aiškiai rodo, kaip dar 
jiems toli iki to, kad pasida
rius tikrais komunistiniais lai
kraščiais- Pavyzdys: draugai, 
kurie veda laikraščiu^,..visikai 
nekreipia domės į skelbimus 
ir žiūri į juos tik iš grynal ad- 
piitistracinio atžvilgio. “Tfi- 
mna Robotnicza” priėmė, skel
bimą iš tūlos religinės fašis- 
inės organizacijos ir skelbi
ką tūlo buržuazinio kandida
to į politinį ofisą. “Vilnis” 
garsino Vytauto jubilėjinę

Ad No, 90 I
Jus Vargina Pilvas?

' Jeigu jūs kenčiate nuo nevirAkinhno, surū- 
fu»H) vidurių, n Ui rūpimu, gasų ar išpūtimo 
►iduriuose ar pilve, včmlmo. ar pana Alų ne
rangių pakrikimų, jūs susilauksite greitos 
r pageidaujamos pagalbos imdamas Nuga
bena, Ir gyvenimas jgys naujų ir saldesnę 
)rasmę.

Nuga-Tonc užveria savy puikiausias Žmo
nas a gyduoles pagaminimui riebaus, raudono 
kraujo, sutvarkymui ir susliprliilmui nusii

msiu virškinimo jogų ir pridavimui sp^kų ir 
ėgų neveikliems organams ir nuvargintai 
įervinei sistemai. Nuga-Tonc greitai na&o- 
Ina Inkstų ar pūsles Įdegimą. Jis suregu- 
luoja vidurius, nugali konstlpacijų, pašalina i . ...
ą nuovargio jausmų rytais ir sutelkia poll- j LFaUKtl

pa.

rūpintis, kad ji'padarytų dar PHILADELPHIA, P A. 
žingsnį pirmyn. Mūsų laik- L . K. Menkelraniūtės išleistuvių 
raščiai turi dar labiaus page-1 < aV^Uaudies Name,
rėti IT dar labiaus kovoti SU I Fairmount, Ave. ir 8th ^t., 3 vai. 
dešiniaisiais nukrypimais ir ta I po pietų, yrą rengiamas puikus kon- 

nnrxfnilr<i Unvi I certas K. Menkeliūniūtes išleistuvių, konservatyve nuotaika, kuri’. n<*i«nnC MtonVoiiiinh-i.

vis dar egzistuoja mūsų kal
binėse frakcijose. Mūsų sve- 
timkalbių spauda turi atida
ryti savo' skiltis savikritikai/ 
savikritikai iš apačiės. Ji turit 
nušviesti kiekvieną žinią, kiek
vieną įvykį taip, kaip to ‘rei-’ 
kalauja mūsų programa," taip! 
kaip to reikalauja marksiz-

M. Alpi.

į Italiją, Dainuos pati Menkeliūniū- 
te, vietines dainininkes ir grieš kon- 
certininkas meisteris smuikininkas. 
Visi susirinki m ir atlikim savo par
eigą, priduodant jai energijos at
riekti savo tikslą. B. K R.eng. Ko
misija. 96-8

A. L D. L. D. ŽINIOS
IG, BACHES, Sėkr.. 909 Penpšylyaiuą Avė., Union ,Co., Union, N. J.
J. įBONDZI,, Iždininke, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn^ N. Y.

! ĮVAIRŪS DALYKĄ! ]
j Kuopų sekretoriai turėtume- ' 

te įsitėmyti sekamą dalyką: • 
kada siunčiate kokį užsakymą, 
kaip tai, knygų, konstitucijų 
btei blankų, tai visuomet rei
kia pažymėti, kiek jų reika
laujate. Dabar yra daug at- 

' sitikimų, kad sekretoriai krei
piasi į centrą viršuj pažymėtų 
dalykų, bet nepažymi skai
čiaus. Tuomet centro sekreto
rius ar knygius „turi rašyti laiš
ką, klausdamas Įdek reikalau
jate, ir tokiu būdu pasidaro 
bereikalingo darbo ir iškaščių.*

. * . 1 šiomis dienomis teko ir vėl į 
aplaikyti $1 iš Vokietijos. Tas 
$1, tai iškaščiai už persianti-1 
mą senų mūsų organizacijos 
Įmygu. Savo laiškutyje drau
gai sako, kad jie minimas kny
gas perduoda Lietuvos darbi
ninkams, kurie su atyda >jas 
skaito. Toliau draugai reika-| 
Jauja daugiau mūsų senų kny
gų ir reikalavimas išpildytas.

šis pranešimas bei pastaba 
į turi būt visiems žinotinas da

lykas. Tie draugai ir draugės,

CLEVELANDi, OHIO
(“Rusija pirmiau ir dabar”—tokią 

paskaitą su paveikslais rengia A. L. 
Dl L. D. 22 kuopa antradienį, balan
džio 29 d., Lietuvių Svetainėj, 6835 
Superior Ave. Prasidės 7: 30 vai. 
vhkare. Paskaitą laikys buvęs “Lai
svės” redaktorius ir kelių knygų au
torius drg. A. Bimba. Paveikslai at
vaizdins, kaip Rusija atrodė pirmiau, 
ir kaip dabar atrodo, kada yra vy
kinama penkių metų planas. Pa
veikslai paliečia miestų ir ūkių dar
bininkų veikimą, Javinimąsi, sportą, 
raudoųąj armiją, laivyną ir tt. Vi
siems bus labai svarbu1 susipažinti 
su- tuo. ;
viską į. šalį, o- būkite ant paskaitos 
ir' matykite 
Įžanga tik 25c.
visus 
sija.

r LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė-' 
je. ‘‘Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

Lietuvė Fotografė
Fotografuoju, Didinu ir Maliavoja

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekviena dieną ii 
nedeliomis nuo 9:30 iki 5 po pietą.

Todėl tą vdkaią atidėkite

Rusiją paveiksluose. 
Draugiškai kviėčia 

A. L. D. L. D. 22 kuopos komi- 
96-8

lionė. Na,; draugai, tai kaip 
jus persistatote ir suprantate 
organizuoto veikimo klausi
mą? Aš manau, kad tai nė
ra pasiteisinimas ir neišlaiko 
kritikos. Pavyzdžiui, Amster
damo, Schenectady ir Hudson, 
N. Y., kuopos priklausė prie 
II Apskričio, nepaisant, kad 
kelionė lėšavo į vieną pusę ar-į 
ti šešių dolerių. Kita, Cleve
land© kuopa, priklauso prie

IIV Apskričio, kui' kelionė kaš-' 
I tuoj a gana brangiai. Bet tie 
draugai apie iškaščius nesirū
pina, jiems rūpi organizuotas 
veikimas ir rišimas bendrai į- * x Visuose Suvienytų Valstijų mies-

i . . i i • tn i t l tuose ir Canadoi su patyrimu ar bei vairių klausimų. Dabai, kuo- ( patyrimo; Blue Rose Laboratorijų 
met naujo apskričio konferen-1 patyrę agentai uždirba nuo $50 iki 
cija įvyks Utica, N. Y., ir jau n

Į nelabai toli nuo Rochester, tai 
' jūsų, draugai, pareiga prisidė
ti prie apskričio. Jeigu nau-

- jos kuopos, kurios likosi suor- 
jĮganizuotos pereitą agitacijos 

mėnesį, prisidėjo, tai negali1 
būt pasiteisinimo senoms kuo-l 
poms.

Apskritini turėtų pasirūpiu.|Xkri^&""'i 
ti šį vasaros sezoną, kad kaip Mgr. šiuo antrašu: 
nors pagelbėjus mūsų ispau- 
dai. .PArfiita Vai Vn_l

DETROIT, MICH.
A. Ž. V. D. arba Jaunųjų Pionie- I 

rių vakaras bus subatoj, 26 balan
džio, Draugijų Svetainėj, 4637 W. I 
Vernor Highway. Pradžia 7:30 vai. | 
vakare. Bus gera programa, kurią 
išpildys jaunuoliai. Taipgi gera mu
zika šokiams. Kviečiame visus atsi- 

| lankyti ir pasilinksminti. Įžanga 
25c. Kviečia rengėjai. 95-6

Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

$75 savaitei. Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugiau. Nekurie į 
visai mažu patyrimu vien tik 
vakarais ir šęšetadieniais pasidaro 
po $15 ir dauginus, tik su keliomis, 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiau s apgyventa lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose

I Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. Susiintere- 
savę del platesnių informacijų, vi
suomet kreipkitės i mūs Gen. Adv.

BLUE ROSE LABORATORIES
.. k i-i I Branch OfficePereitą, vašarą kai ku- 69 Bond st., Adv. Dept.

ELIZABETH, N. J., Ū. S. A.
kurie reikalaujate iš A.1, L. D. dai; , 1 Pereitą vašarą kai ku-l 
L. D. centro knygų, tai nereika- irios kolonijos suruošė pikni-Į 
.laukite tokių, kurios yra diėn- Tkus. dienraščiams “Laisvei,”i---------------------------------------- 1
Įraščių “Laisvėj,” f'Viluiesy bei “Vilniai,” ir parėmė “Dailyj QQQ yj 60 CciltlJ 

t-, fu * v Atsiųsk, 60 centų, tai gausi visokių IDabar pirmutinis pa- stebūidingų žolių vertės tūkstančio 
| sirodė ant rekordo-; II Apskri- dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
tys, nutardanUs duoti ‘‘£aizsUžmogui reiškia, jeigu jis yra apimus 

_ ’ ....s. _ , . kokios nors ligos bei viduriu suge-
voc i imn Ir qtv»c H nxm-n no laiL i*  x_______________ ______ • i 

4 ^^Darbininkių Balso”į laįdps. 
dalykas tame; ’k£d ’ ‘minimi 
laikraščiai turi savo knygynus* 
ir savo išleistas knygas tvar
ko. Kada pasitaiko aplaikyti 
užsakymus tokių knygų, ku
rios yra mūsų 'laikraščių, tai 
jeigu būna ant vietos prie 
^Laisvės/7 tai .tuos keblumus 
apeini, bet jeigu reikia kreip
tis į Chicagą, tuomet pasidaro 
keblumas.

Yra draugų, kurie klausia, 
centras turi .savo išleistų

Wprkerj” bei “Darbininkių 
Balsą// r 
sirodė ant Tekor/ią. II Apskri-

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių Į 

dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių

ves” vajininkams dovanas lai
ke agitacijos mėnesio šių me
tų. Tai puiki ’parama dien
raščiui. Kuris iš kitų apskri
čių pasirūpins dienraščio “Vil
nies” vajininkams dovanas? 
O kaip su mūsų spaudos nau
dai pik i’jkais? Ar visi rūpi
namės, kad tokius piknikus 
suruošus ir parėmus mūsų dar
bininkišką spaudą?

II Apskritys rengia tokį pik
niką 17 d. rugpjūčio. Kas 
daugiau ?

Centro Knygius,
A. Matulevičius.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

ir MARGARETA VALINČIUS
Room 32,' Weitzcncorn Bldg.

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

Norint turėti skania LR pasekmingą vakarienę 
VARTOKITE

imkite bent vieną mūsų nau
jesnių leidinių knygą ir pabai
goje surasite,f tuomet nereikės 
kreiptis prie centro su kiauši-!cija*"i'gegužės pT^dėšT12 v. dieną, 
mU. ' ant PLaza. . Vėliau iŠ ten bus mar-

1 šuojama į SŪ - George Hali, 396 
Seniau buvo pažymėta, ku^iStratThrd Avė. į Visilįetuyiąi

rios mūsų laidos knygos išši-!biflinksii dalyvaukit. 'Rengėjai. 
į baigė, kaip tai: “Karė-^-Ko .
Delei?” “Karalius Anglfe,” 
“Vakarų Europos Literatūros 
Istorija” .'ir jau išsibaigusi ! 
knyga “Ugiįyjė.”
.. 1 “Seno Vjnęę . Raštų” randa
si dar i>ųšėtįnai ' centro kny
gyne ir kiiopų >pįreiga jas pla
tinti. Kuopos, i xplatindamos 
“Seno Vinco . R.astus,” pąsidą-' 
rytų pačios keletą centų, da
lykas tame, kąd duodame ge- 

I rų nuošimtį, .;: ■
Mūsų organizacija paaugo^ 

vienu apskričiu.. 13 d. balan- , 
džio, pasidarbavus II Apskri
čiui, likosi suorganizuotas nau
jas apskritys augštutinėje da- 

llyje New Yorko valstijos.
Prie naujo apskričio prisidė;. 
jo penkios kuopos. Teisybė; 
nekurtos kuopos pirmiau pri
klausė prie n Apskričio, ta- 
čiaus II Apskritys mažai ką

BRIDGEPORT, CONN 
Kom. Parties rengiama demonrira- 1 m

Varpas Bąkęry? 384ftStagg St., &Jk«938
A. Mi Balchunas, Savininkas Tel.. a

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street 
SO. BOSTON, MASS; Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numinate! 
visokių kapinių. Norintieji geriam* > 
tarnavimo ir už žemą kalną. nullito 
valandoje šaukitės pas mane. Pu 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
geriausiose vielose Ir už žemą kalių.

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE
RI A U SI O PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI
NĄ, NU LIŪDI
MO VALANDOJ 
šaukitės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel.: So. Boston 0304-W

SNAUJAUSIOS MADOS 1

dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk
sinį kalną parodytum, tai jam malo
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt,1 strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth
ma), peršalimo, skaudėjimo po krū
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vafst- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika
tą, panaikins Ėiinėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos | 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas/’ Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- . 
sų Nervų Preparatas užbėga tai^Li-l 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūšų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi ’ 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose

"Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITĮS
25 Gillet Road Speneerport. N. Y.

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c J
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktj ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Tarkiška Pirtis dabar atidarė 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais, čia įtaisyta a 
plaukimui prūdas su Šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas si 
sūruiu vandeniu. Lapuotos vantos iŠsiperimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 12 
vai. dienų per visą naktį j Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. n |> 
‘Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkišbs k 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

\ Tfelefonas: Pulaski 1090

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

FORNISIAI
Didžiausias Pasirinkimas Už

dar- 
96-7

NEWARK, N. J.
A. p. L. Di 5 kuopos susirin

kimai bus pen^tąĮJienį, 25 balandžių, 
po num. 79 Jackson St., 8 vai. va
kare. Viri iiariai ateikit, yra, s^ąrį 
hių retkaliį ir naiijį na;
rių. i yKurie Sępo

\ Raštų,1 būtinai ’ ateikit, į^i vąV 
Orgl W ’ i

Specialiai žemas Kainas

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.
Kaina žemiausia — f o mišią! garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimia.

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
«♦ KITCHEN SUITES

NASHUA, N. Y. . 
i*Ą, L bl L. D.' 42 kuopa ir T.\i). 
Ai. 74. kuopa rengia puikius šokius 
riibatoj, 26 balandžio, O’Dčnril sve
tainėj, 20 High St. Pradžia 7:30 
yal, vakare. Kviečiame visus atsi- 
lankyti ir pąsilinksmiritL Bus; gera 
muzika* fr visokių jvairumų. Kvie
čią., rengėjai. v 9v-7

SCRANTON, PA.
Tdar^umynų vakayą rengia Ateir 

ties Žiedo Valkų Draugijėlę sybatoj, 
26 balandžio, J^ręnch Roof svetainėj, 
161# Washburn St. Pradžia 7’-80 
vai. vakare/' Gerbiami lietuviai, at
silankykite kuo skaitlingiausiai į šį 
pąynarginirau vakarėlį, kur galėsite 
smagiai praleisti laiką prie lietuviš-

TAI TIE ŠVELNŪS

^CIGARAI
■ ’' s.^Ardū ’ i i,

įį;i;llENDELO'
Kurių jda Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

• ■■ ‘ m -2.- 5 sumaltu jprąjLęisM taisą prie iieravis-
galėjo joms pagelbėti, O KUO- jaunuolių prkestros, dainą, žais*

I pOS Ik Apskričiui, iš priežas- lų, ;kuriuos išpildys*z Ateities Žiedo 
ties' tolimos kelionės '' Bet 1*“^ Praūęįjčlęs choras ir merginės tolimos Keliones. nos goks naujus šokius. Todėl visi
nuostabu tas, kad 'Kocnestei , ir_ visos aplankykite, kad galėtu- 
N. Y., 50 kuopa atsisakė pri- mėtę matyti^ tą pulkų- jaunuolių pa- 
.idSti'prte naujo apskričio tik 
todėl, Itad, sakoma; tolima ke-|koiriitetas.i v

c- -S- X&.■

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, Šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntineja- 
me, šaipe užsakymus (orderius).

PLATINKIT

“LAISVĘ

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198 -200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. 1

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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NORWOOD, MASS.
Iš Balandžio Mėnesio Darbuo

tės.—Prakalbos
2 d. balandžio L. D. S. A. 

44 ir A. L. D. L. D. 9 kuopos 
surengė prakalbas. Kalbėtoja 
buvo drg. Z. C. Mažeikienė iš 
Cleveland, Qhio.

Reikia pripažinti, kad drg. 
Mažeikienė yra viena iš geres
nių kalbėtojų. Labai gražiais 
vaiždais nupasakojo apie So- 
vietįų Sąjungos darbininkų bū- 
klęj taipgi labai aiškiai, kalbė
jo apie Lietuvos darbininkų 
kovas ir jų sunkų gyvenimą.) 
Aiškiai apipasakojo, kaip Lie
tuvos- fašistiniai valdonai kan
kina h' šaudo Lietuvos darbi
ninkus ir tt. Kur tik drg. Ma
žeikienė kalba, ten būtinai 
reikia dėti pastangas, kad kuo 
daugiausia sutraukus publikos, 
nes Mažeikienės prakalba da
ro gero įspūdžid į klausytojus. 
Buvo trumpa programa, bet j 
graži. Dainavo: Ig. Kubiliū
nas solo; E; Zurbaitė ir Ig.| 
Kubiliūnas duetą; maža mer
gaitė, Alusevičiūtė, akrobatiš
kai šoko. Kaip šokikė, taip ir 
dainininkai gražiai savo už
duotis atliko. Buvo renkama 
aukos T. D. A. organizacijai. 
J. Casper ir J. Grybas aukojo 
po $1; K. Vitartas, J. Pakark
ite, J. Gudaitis ir P. Kireilis 
po 50c. Viso surinkta $8.20. 
Aukos pasiųsta T. D. A. Pir
mam Distriktui. Buvo parda
vinėjama įvairi literatūra. 
Daugiausia parduota apysakos 
MSliakerte.” '

i Dalyvaukime Gegužės Pirmos 
Šventės Paminėjime

Viso pasaulio darbininkų 
šventė Pirmoji'Gegužės jau vi
siškai nebetoli. Darbininkai 
prie tinkamo paminėjimo dar
bo žmonių šventės ruošiasi.

Taigi ir mes,, Montrealo lie
tuviai, prigulinti prie A. L. D. 
L. D. 187 kuopos ir prie Tarp
tautinio Darbininkų Apsigyni
mo kuopos, kaipo darbininkiš
kų organizacijų, dedame visas 
pastangas, kad būtų tinkamai 
minima pasaulio darbininkų 
šventė Gegužės Pirmoji.

A. L. D. L. D. 137 kuopa, 
kaipo seniau gyvuojanti orga- . 
nizaciją, yraišrinkus atstovus ; 
nuo savb 'kuopoą į <Gę£užęs ] 
Pirmosios konferenciją, . kuri ; 
organizuoja ir ruošiaįapvAikš-h 
čiojimą Montreale/

Išiand i e nines kapitalistinės ’ skiriamos Sovanoc tierpn, .kw$1 si vietoj ir apielinkių, lietuviai 
tvarkos nustumta į gyvenimo I rie bufe keikčiau ar naujiSkiaū 
purvą.. Tik kiek ^orę rimčiau j apsirengę^ šokiams bus puiki 

. Atvažiuos daug sve
čių iš kitų miestų—bus iš Lew- 
istorio ii* Portlando. Todėl vi-

)50c

tti “A

jaustas 
didelis 
du a

nuo U 
naktį

kas ir
įbarys;

“Minstrel Show”
Balandžio 6 d. L. L. R. Cho

ras turėjo surengęs pirmą sykį 
Noi;woodo lietuvių istorijoj 
“minstrel show.” Kaip loši
mą, dirbtini negrai, taip cho
ras ir atskiri dainininkai gra
žiai- dainavo. Bet užvis di- 
džjausią nustebinimą padarė 
orkestrą iš Montello, išpildy- 
dami keletą numerių. Publi- 

, kos atsilankė vidutiniai ii’ 
“minstrel show” visiems labai 
patiko.

pagalvojus, turėtų kilti plas muzika, 
kiekvieną darbo žmogų anti- 
kapitalistinė bei antireliginę 
mintis, vędanti į galingąją 
darbo žmonių minią, kuri 
Švenčia savo šventę, o ne ka
pitalistų ar dangaus agentų iš-j 
svajotąsias šventes. i

Gegužės Pirmoji yra begali-] 
niai svarbi darbininkų šventė.) 
Joje mes galime, nors ir var-j 
žpmi Šiandieninio teroro, pa
rodyti savo jėgą, kuria^ pri-' 
klauso ateitis.

Kad vieningiau darbo 'liau
dis ; švęstų Gegužės Pirmąją, 
tai Komunistų Partija organi
zuoja visuose miestuose bei) 
kaimuose proletariatą, kad ■ 
kuo skaitlingiausiai dalyvautų 
ąpvaikščiojime, savosios šven- | 

(teįs, kad - tikrai parodytų' dar- I, 
čiojimą Montreale. Tarptaų- bininkija savo jėgą, kuri ne-j« 
tinio Darbininkų Apsigynimo (tolimoje ateityje žengs prie r J 
kuopa ruošiasi prie gelbėjimo pAsiliuosavimo iš šiandieninės’ 

[darbo žmonių & .kapitalistų vargi j oš, po Komunistų Pšrti- S, 
| spąstų. Tam tikslui . yrą jŠ- jos vadovybe.
dalintos blankos rinkimui au-Į Taigi mes, Montrealo lietu-Į J 
kų į T. D. A. fondą. Kaip.yjai darbininkai, eidami savo 
girdisi, nariai, pąėmusieji mi4darbininkiškas pareigas, kurie 
nimas blankas, stengiasi grą-l dirbame, turime padėti darbo) 
žinti užpildytas. Tuo būdu j įr^Įikiuą, o kurie bedarbių ei-, 
ruošėjams apvaikščiiojimo Ge-jįefie, turime visi eiti su darbo 
gūžės Pirmosios, yra (drąsu, žmonių minia demonstracijo- 
Stiprėja energija daugiau. jA. 
dirbti darbo žmonių naudai, 
nes mato, kad juos remia ga
linga darbo žmonių minia, 
trokštanti pasiliuosuoti iš po 
kapitalizmo jungo.

Kaipgi mes, a kapitalo pa
vergtieji, turime žiūrėti į tai? 
Be abejonės, turime irgi steng
tis visais galimais būdais ruoš-j ir St. Urhain Sts. 
tis prie tinkamo minėjimo-mū-į . Draugai" darbininkai, kiek-’ 
sų šventės. ' Mums žinoma, I vienomūsų pareiga stengtis 
kad Gegužės Pirmpji^yra vie-Į visais galimais (būdais, kad 
nintėlė darbo, žmonių šventė, Į tinkamai būtų apvaikščiojama 
kuri Teikalauja iš kiekvienoj darbo žmonių šventė Pirmoji! 
darbo žmogaus, kad minimoje (Gegužės, 
dienoje- sustotų kapitalui ver
gavę, stengtųsi sveikai apgal
voti savo padėtį, kaipo galin
giausia jėga pasaulyje, kuri:

Montreale ruošiamos viešos 
demonstracijos, ‘ kurios prasi
dės minimoje dienoje, 10 vai. 
ryte, ant St. Denis ir Craig 
Sts. kampųj’(Place Viger Sq.). 
Vakare, vai., bus masinis 
mitingas if koncertas Gayety 
Teatre, kampas St. Catherine

Jaun. Proletaras.'

ROMFORD, ME,

) Sts.

f

Prakalbos Anglų Kalboj
T. D. A. Norwoodo centralis į 

komitetas surengė prakalbas. 
Kalbėtojais buvo Walter Bur
ke, darbininkų sporto unijos 
centralis .sekretorius iš New 
Yorko, ir Jack McCarthy iš 
Bostono. Ęalbėtojai pasakė 
geras prakalbas, ypatingai 
Jack McCarthy geras kalbėto
jas. Buvo renkamos aukos; 
surinkta $10.54. Dainavo L. 
L. R. Choras; sudainavo gra
žiai, nors dainininkų dąug trū-i 
ko. Mat, chore yra ir tokių, Į 
kurie priešingi abclnam darbi-1 
ninku judėjimui ir kaip tik | 
choras nutąria dalyvauti, ypa
tingai tarptautinėse prakalbo
se, tai ta dalis chorisčių ir 
chpristų sulenda į žagarus ir 
į darbininkiškus* parengimus 
neateina.’ Bet choras gerai 
dainuoja ir be jų. Publikos į 
šias prakalbas atsilankė nedi
delis būrys.

į

and

din*8.

1
N. *•

atsilankykite, nes, vięna, sma
gint laiką praleisite} o antra, 
susieisite su draugais ir pažįs
tamais.1

Kviečia Komisija.

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBUKLAI PAW?”
PARAŠĖ R. MIZARA ,

Išleido Dienraštis “Laisvė” į

Knygelė nedidelė, bet kupina faktiį. čia smulkme-) 
niškai aprašyta Maldeno stebūkla^/jo istorija ir ivi- 
soki incidentai ; čia teTpa platūs aprašymas ’apie pa
saulinius stebuklus: Liurdą/ Aušros* Vartus,’ Santos 
“paną Mariją,” etc. Be tų, surašyta yįsa eilė įvai
rių net švenčiausių relikvijų; kurioinis “žmonėš gy
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj “Ar Stebuklai Pagydo?” taip jau surink
ta visa eilė faktų, kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų šventuosius ir stebuklinguosius, kurių lavonai 
“niekad ne kirmijo ir nepuvo.” Žodžiu tanknt, ši 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvibnam darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą. • ‘

64 Puslapių, Kaina 15 ceųtų

Flatintojaitis, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosįjpe po 
10 centii už kopiją. Kurie kartų su užsakymais prisius 
ir mokesti, tiem nerokuosime^persiuntimo kaštų, ęftkitc 
ekonomiški, siųskite užmokestj kartu su užsakymai*. '

ft Tuo jaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

4

LAISVE
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

ROJAUS 1WULT0-RAD1X (TREJANKA)

S

f

Nepamirškit užsisakyti tikros Lietuviškos TREJANKOS, kurtę ką tik 
aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančią 

net iš 26 įvairiausių medikališkų šaknų.
TREJANKA yra žinoma ir vartojama virs 60 metų, Ifeipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito- ir kitokių pūvo negerumų.
Be to mes užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 

Europos,, taip ir iš visu pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo įvairiausią ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsime:

i Corduš Bsnėdictus, trilkžblėS; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe
lynų, diegliažolių ir tt.

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS^ TREJANKOS 
n pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
Mb baksaf už $2.00. Kitokių įvairių žolių ir šaknų parduodame nuo 
■, 75c iki $2.00' iri daugiau.v Pinigus siųskit visuomet registruotame 

laiške arba Money Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

- 69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prjsiųskite , šį i skelbimą, pažymedąmi:

Prašau prisiųsti__ ...už $L.

Vardas

Adresas

•«i

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną Žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

> Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčiu nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kabipm Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

ĮSI Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

h®

i

i
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

* FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, Žeminus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkit 
man pričiupti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

I KURIE kenčia Inkstų, Kepenų ų;Pųslės bėdomis
ft JI ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil .Cap- 

_ sules'e. Nauja medicinos moksle pažanga jas pa
dare maloniomis ĮĮF™ B ■ bandyk šiandie. Tri

' lengvai vartojamo-Sw| g™ E ®Hjų dydžių vaistinė- 
' I mis. Greitai praša-n w B “““ M 35c, 75c ir $1.50

1 i-l lins skausmą. Po ahtspauda NAUJAS
Vardas

No,. .Street or Avenue

Miestas

KONCERTAS IR BALIUS ELIZABETHE, N. J

I

Gaukite tikrąsias gyduoles. Ieškokite 
"'Gold Medai" vardo kiekvienoje dė
žutėje.

jusu sveikata apsaugos. Iš

Brooklynb. Aido Choras, Vadovaujama^ B. Šalinai t ės
Prašau prisiųsti-

IiiOiiu

ROJAUS FACIAL !
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veidb Grožybės Lašai pa
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsląenėju- 
sias nuo veidęį vigokiae, nemalonias 
žymes, išlygindamas, sėriatvčs1 rauk
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
Šiuo nauju išradimu, nes veidas tik
rai pasidaro skaistus ir malimus, ir 

,ilgesnis vartojimas vis daWgiaus pa
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti, Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

Maskų Balius
A. L. D. L' D. 34 kuopa ren-, 

šv. Jurgio svetainėje,!iria ipaskų balių 26 d. balan-l 
_ Įžangą“ džio,; šv; Roko Draugystės sve- 

Pilasi-, s 
Įžan-f 

|ga 'vyrams 50 centų, mote- 
’ rims—25c, vaikams—15c. Bus

balandžio j pradžia 7:30 ival.j 
vakarę, t. y ,
i80 l^eyv York Av,e.
35c., Todėl rengkitęs smar-l thiriėj, ant Waldo St. 
kiai j šį parengimą, o būsite Į dės 7:30 vai. vakare, 

^pilnai užganėdinti. ■ ,
Koresp.

Rengiasi prie Pirmos Gegužės
| Apvaįkščiojimo
Į>. L R. Choras nutarė daly

vauti programoj. Vėliau bus( 
.pr^nėšla daugiau žinių apie 
Pirmą Gegužės. >

“Laisvės” Reporteris,

NEWARK, N. J.
Mes, L. D. S. A. 10 kuopa, 

turime labai linksmą naujieną 
pranešti. Balandžio 26 d. į- 
vyks labai puikus kepurių ba
lius, dar pitonu kartu šioj | 
apįelinkėj. Turėdami gra-1 
žiausias kepures, galėsite lai
mėti puikią dovaną. Dar dau-| 
giau—turėsite gerą progą pa
matyti pirmu kartuftarpe mū-| 
sų labai gabią šokikę, Olgą 
Berke, kuri užžavės kiekvie
na, būkite tikri. Taipgi pui
kiai pagrieš smuiką mūsų vi
są mylima Ona Stalmokiūtė. 
Ji jau ne sykį yra pasidarba
vusi mūsų parengimuose. Bus 
dar ir kitokių pamarginimų. I 
Todėl mes visus kviečiame Į 
praleisti linksmai vakarą. Mu-) 
zikantai bus iš WAAT radio) 
stoties, Jersey City; apie juos 
nėra ką nei: kalbėti. pjasA yį§r! 
kas bus, kaip minėjau, 26 dJ

State.

Pirmu Kartu Rengia Choras Banga, Vadovaujamas O. Eremino

Įvyks Nedėlioję, 27 Dieną Balandžio (April), 1930
TURN HALL, 725 High Street, ELIZABETH, N. J.
Durys Atsidarys 3-čią Vai. po Pietų Programa Prasidės 4-tą Valandą po Pietų

Šokiai Prasidės 7:30 Valanda Vakare Šokiams Grieš Johnny Allen’s Orkestrą

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga- 

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa- 
' tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second St., nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus blzniavoja. Taip pat visos Švaresnės lietuviškos/ 
restauracijos Brooklyner ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Drąugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiun tinę jam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
26T DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS
A

I

s

ROJAUS FACIAL į ;
BEAUTIFYING SOAP ' A

Ho jaus Grožybės UJuHafi yra gal O'j 
būt vienas iŠ svarbiausių Šios gadyįĮ 
nesi muilų, kokių tik yra buvę iv .'’"ė 
dabar raridasi. Tas muilas vartoja
mas draugėn su Rojaus Veido GflH'n 
žybės (Lašais Rojaus Muilas yra \ 
vartojamas daugiausia del suminkš- 1 
tinimo veido odos, taip kad Rojau? \ 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per- , 
sikošti per minkštą veido odą, su
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Priėg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo tar- 
tpjimas prfedina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą ' išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybes 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant .1 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La^fe 
Šals, parduodamas tik už $2jOO. Slusr'•) < 
darni užsakymus, pažymėkite kelių*' 
muilų nįorite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais p risiąs kite šį skelbimą, pažymėdami: *

Programos išpildyme dalyvaus: Bangos Choras iš Eliza-bel^ N. J,; Sjętyno Choras iš Newark, N.» J.; /Laisvės 
Choras iš Paterson, N. J.; Aido Choras iš Brooklyn, N. Y.; L^ros Choras iš Maspefh, N. Y.;, žydiį^ Darbminkį Cho
ras; Vokiečių ęhoras Liedertafel; A. Višniąuskas, baritonas; Mandolinų Orkestrą; Ereniįnaš Trio; Orpheuš Eremi- 
nas, Eurydiče Ereminas^r^Arion EręrtįnhĄj J^ydia Danlud, smuikojs£jo;.Stella Pęeiun, aįompą^i^&AW£ Petrenko, 

vkolaratĮiro. ęęprąnas. . 4 lžanga_$LOCj,Š6]kių 50c

——už

Vardas

Adresas

4
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Puslapis šeštas LAISVI Trečiad., Balandžio 23, B)

VIETOS ŽINIOS
ir šokikes, jaunus ir senus su- 

il sirinktį - kuo: - skaitlingiausiai.
"Tūom. .paremšit; mūsų kuopas 
ir sykiu praleisit linksmai lai- 
į<ą prie jaunuolių smagios.mu-į 
zikos, kuri susidės iš keturių 
instrumentų. Bus šiltos ar-', 
bątos, gardžių Užkandžių iiv 
Ridgewoodo^rūšies “ausiukių.”

Kviečia Komisija.
(96-7)

susirinkimaT
“LAISVĖS” DIREKTORIŲ 

ATYDAI
-j šį ketvirtadienį, 24 balan

džio, bus “Laisvės” bendrovės 
dirėktorių susirinkimas. Visi 
direktoriai ateikit 8 vai. vaka
re, yra svarbių reikalų aptarti. 
J. Nalivaika. ’r I&6-7

Iš Darbininku Klasės 
Švietimo Konferencijos

Pirmojoj Darbininkų ^Klasės 
švietimo konferencijoj, perei
tą* šeštadienį, Workers School, 
New ‘Yorke, buvo 111 delega- 
tųj nuo 83 darbininkiškų orga
nizacijų. Jie atstovavo bent 
T8.840 darbininkų. ’

1 Konferencija buvo sušaukta 
Ddrbo Unijų Vienybės Lygos. 
Šuširinkusieji, be kitko, priė- 
rtiė laikinojo komiteto pasiū
lymus, pripažindami reikalą 
keltį* ir gilinti darbininkų kla
sinio supratimo laipsnį, delei 
sėkmingesnės kovos prieš ka
pitalizmą. Lavinimas reika
lingas, kad išsidirbtų sąmonin- 

. I gi judėjimo vadai iš apačių,

savo pusei, tačiaus visas teis
mo “štymas” negalėjo įtikinti 
Grand Džiurę, kad Shifrinas 
būtų kaitąs. Tarptautinio Dar
bininkų Apsigynimo pastaty
tas advokatas. G. Medalie su 
tikraisiais t> liudininkais daužė 
į šipulius visus priešų išmistus 
ir sumokslus.
' Kad ne Tarptautinis Darbi
ninkų Apsigynimas ir kad ne 
masinė darbininkų parama 
Shifrino bylai, tai jis būtų se
nai nusmerktas ir nubaustas. 

(Visa “socialistų” fąšistija su 
“Forwa'rdu” priešakyje ir ben
drai su “demokratiniais” teis- 
dariais reikalavo Shifrino gal- 

' vos.1 Bet komunistų ir šiaip 
kairiųjų darbininkų daromas 
marinis1 spaudimas ir, energin-

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Vyskupo Sūnus Užmušė 
Blaivą Spaustuves 
Darbininką

Episkopalų vyskupas James 
M. Maxon iš^Tennessee aplan
kė savo*sūnų, kuris New YoiS 
ke areštuotas Už žmogžuĄys-^ 
tę.’ Sūnus, 21 mėty anyžiaus 

l studentas, pasigėręs, ( krėslu 
Užmušė Davidą Paynterį, narį 

1 Spaustuvininkų Unijos, 73 me-' 
tų amžiaus senį. Girtoje puo
toje', ’ kambariuose po .num. 
550 West End Avę„ New Yor
ke, vyskupo sūnus ęmąrkayo 
kaip pamišęs. jį apepiė 
žvėriškas ’kraujo ^apetitas už
mušt-žmogų. , Pats gi ^ay^itęr, 
kaip jo kūno skriodimas paro
do, nebuvo visai ‘ gėrę?. Jfo 
draugai' špaustūyįų; (dąrbinin- 

kai puikiausiai atsiliepia apie Į ; - ------------—---- -
Tžiynterį, kaip ramų ir pa-V . 1P11 ’ v- .
dorų žmogų, kuriam lyg per! KSLZĮ VllKiį OllinUSC IT 
kokią nelaimę pasitaikė papui- *n:nįzXx anf r a u,z -

• ti tarp tokių lapaujančių po- "P’P16®6 3111 uaives
- nai6i.ll- SP- 7:30 vai. pirmadienio vaka-j , visam tam dar??i ,turi

I re, drg. Kaziui Vilkui beeinant ■ 
I Lorimer gatve, arti Stagg gat-1 
'yės kampo, vienas iš stove j u-

Miesto Ponai Už “Vaikų 
Sveikatos Dieną” Prieš u 
Gegužinę Demonstraciją

Miesto majoras Walkeris 4š- 
[ leido proklamaciją, kad Pir- 
į moji Gegužės turi būt pavets- 
I ta į Vaikų Sveikatos Dieną.' 
1 Sako, ypač .reikia apsaugoti 
I vaikus nuo difterijos. ė Bet iš4 
I tikro tai miešto valdonai sten- 
į giasi apsaiigbti mokyklų vai-1 

kus nuo < darbininkų demon
stracijos tą dieną.

Mokytojoms, ir mokytojams 
palieptą gesinimais priverst 1 
visus mokinius sueiti į mokyk
las bei kitas susirinkimo «viep
tas, .kur jiems bus į rausią bur- 
biama bupžuazįaės nesąmo
nes, , arba iš kur, jie bus veda
mi į fasistiškai-patriotines pa- 

• Tpdas. 
, 'Mokinių . tęvai bauginami, 
kad jeigu leis vaikams eiti į 
komunistų vadovaujamą de
monstraciją, tai bus tėvai teis
man traukiami ir baudžiami, 
o vaikai pavaromi bei suspen
duojami iš mokyklų.

Bet komunistiniai. Jaunieji 
Pidnieriai irgi veikia. • Jie pa-l 
širyžę išplatint beiit 100,000 ] 
gegužinių lapelių tarp mokyk
lų vaikų. Dešimtyje pradinių 
mokyklų jau išleista komunis
tiniai laikraštukai-biuletiniai. 
Jais darbininkų vaikai yra da
bar ypač supažindinami su 
reikšme tarptautinės darbinin
kų šventės Pirmosios Gegužės. 
Gyvu žodžiu taipp pat yra va
roma tarp mokinių veikli agi-r 
tacija už dalyvavimą Pirmo
sios Gegužės demonstracijoj. J

Nors teismai yra jau nubau- 
, dę penkinėmis ir dešimtinėmis 

bei pora dienų kalėjimo kelio
lika tėvų už vaikų leidimą į kovo 
6 d. demonstraciją; hors keli 
desėtkai mokinių už tai liko 
suspenduoti, iš mokyklų pAva- 

I ryti arba žemesnėn klasėn pa
sodinti, tačiaus iš visko yra 

' dabar matoma, kad Pirmosios 
; Gegužės demonstracij8J biis 

daug daugiau vaikų iš nlokyk- 
1U, nekaip kovo 6 d.1 demon- 

strAciioi '' L 1 ’ t i ■ t .
Miesto ponai gudrauja,;! geriaU ^aWn‘ 

bergždžiai stengdamiesi pa- jU’m_į ', ’ l 1 ?.! x 'versti Pirm,), Gegužės i nevi , Prdimne imtemyb t, 
baiki) sveikatos diena,” kad! jg1™/1"“1 skalt-
užkirst kelia vaikų prisidėji-1 ■ ' Tr • 
mui prie darbininkų demon-Į Kyiečia KonuSIJa<
stracijos ' už pensijas bedar-!D n. . 
biams ir kitus proletarų rei- duvo rnversh išteisint 
“rv=i SišlŠwdS: fc- Shifriną

1 verktina padėtis šimtų tūks- Bronxo Grand Džiurės 
tančių bedarbių vaikų, kurie 
serga ir miršta iš skurdo, ne- 
davalgymo ir stačiai bado. 
Mokyklų vaikai turi būt supa
žindinti su tokia politikierių

' veidmainyste ir vedami bei į _
siunčiami j Pirmosios Gegu-.^ galvažudžių, buvo privers-

’ ’ ' ’ Be-
prie 

sienoj, jis, kaip žinoma, ir pa
siuntę vieną f iš gengsterių pas 
Abraomą. Už tai jį ir pa
traukė tieson kaip “žmogžu
dį?’

Galvažudžius prieš jį pa
samdė ir užsiundė “sbcialisti-

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, .GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti' 

su kitais, arba Tamiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y.

žes demonstraciją.

£a parama drg. Shifrinui tpj jiš. eilinių darbinĮnkų. Kiekvie- 
i I 'nL- • . ‘ ‘ no Izlocino rl crRi-nirvlrn mvram’jilgoj byloj j j išgelbėjo.

j ši byla dar i kartą pabrėžia 
didžiąją svarbą ■ Tarptautinio 
Darbininkų< Apsigynimo ir rei-> 
kalą darbininkams jį remti 
sais galimais būdais.

Vir

ALDU) Pirma Kuopa 
| Rengia Diskusijas 
;; Diskusijos įvyks 29 d. ba
landžio, ateinantį antradienį, 
8 vai. vakare, “Laisvės” sve
tainėje. šiomis diskusijomis

šių kelių vyrukų kirto kumš
čiu į žandą, taip kad Vilkas 
parkrito ant šaligatvio augšti- 
ninkas. Tuojaus supuolė ir 
kiti. Vilkas, kad ir partrenk-

PARDAVIMAI
^PARSIDUODA STUBA ir. lotas, 

42x86, kaina $2,500.00. S tuba ke
turių kambarių,^ karštas ir [įšaltas 
vanduo, elektra, pustrečio bloko nuo 
gatvekario, arti Rockaway Blvd, 200 
fpedu nuo orlaivių stotįes, 10 minučių 
ėjimo, iki maudynės Jamaica) tleach.

Savininką A. Luką galite | matyti 
dirbampm dięnom 12 vai. (laike pie
tų), 247 Center St., New York City, 
ant ketvirtų lubų. Namas yra po 
antrašu 34 Bay Ave., Jamaica Creek, 
Springfield, L. I. šventadieniais sa
vininką galite rasti po tuo antrašu • 
visą dieną. Jei jum neparanku pas 
mane ateiti, prisiųskite man savo 
antrašą, aš ateisiu pas jus ir plačiau 
paaiškinsiu. 96-100

NAUDOKITĖS PROGA
Parsiduoda čeverykų taisymo ša-

LdlllUJU, OlUllALO V11OIYUO1J U1I113 ' -------  ‘

turėtų įdomauti kiekvienas* ^8’ J>et nebuvo praradęs są- 
žmogus, kuris myli teisybę ir'nioRGS, ir jis jautė, kaip vieni 
nori ją palaikyti.

Diskusijom tema paskirta: 
“Ar tiesa, kad Sovietų Rusi

joj naikina religiją?” Mato
te, pati tema reikalatya teisin
go ^sužinojimo,' o' ne tikėti po
nų laikraščiams ir jųjų ban
dymams sukiršinti tikinčius 
prieš Sovietus, prieš laisvai 
manančius bei kovojančius 
darbininkus, t

Taipgi, jeigu kurie manote, 
kad ten yra naikinama religi
ja “kardu ir ugnimi,” kaip 
kad ponijos laikraščiai ^skpl- 
biaj tai nųoširdžiąį .esate kvję- 
cįami; atsineškite tuos visus 
prirodymus ir .išdėstykite su
sirinkusiems. Xam. įr( .rengia
mosios diskusijos, kad daly-l

munes, ir jis jaute, Kaip vieni 
plėšikai rankas jam suėmę lai
kė, o kiti kišenius tuštino. Ap-> 
sidirbę paskui pabėgo. Vil
kas pakilęs ėmė šauktis poli
cijos; bet jokio policmano ne
buvo galima rast arčiau, kaip 
ant Manhattan Avė. ir Grand 
St. Tas gi patarė Vilkui nu-

ną klasinė darbininkų organic 
zacįja turi varyt švietimo (ląr- » 
bd i bent vienoję, \srityje, kaip > 
kad : regųĮiąriąį pamokų, kur- > 
saį; forumų prelekcijos; dis
kusijos; savitarpinio Idfvinimo- ? 
si grupėš, rąšymo rateliai 
(darbininkų korespondentams, 
komunistinės, spaudos bendra
darbiams).^7 ^eigt švietimo 
skyrius spaudoje visų klasinių 

j darbininkų organizacijų.
1 Visam* tam darbui turi va-

___ j een- 
jtras, patiekdamas lavinimosi 
j programas.

Konferencija išrinko nuola-
iŠ 18 draugų, |pa su vįsa reikalinga mašinerija: 

kad tęstų Šičia nužymėtą dar- Goodyear stitcher mašina, finishing 
ba ir vykdytų gyvenime kon-|mašiBa .ir dau^au reikalingų prietail

i f i sų. Kaina labai prieinama. 410 Lor-ferencijos tikslus. ■ limer St., Brooklyn, N. Y. 93-117
— — - ____ PARSIDUDA spaustuvėlė, knygynas

- ir daugybė lietuviškų knygų. Abel- 
nai knygos ir visi reikalingi daikte
liai yra verti rirš $1,000. Pardavė
jas apleidžia New Yorką ir norėtų 
pervest geriems draugams už jų pa
čių nustatytą kaina. K. Rutkus, 35 
Scholes St., Brooklyn, N. Y. 95-7

Alphonso Kulio, moteris, 
Tessie Kulis, 30 metų amžiaus, 
Onos Kudzmienės duktė, 124- 
15—135th Avė., South Ozone

PARSIDUODA FARMA
I Parsiduoda farma, 150 akrų žemės, 

Park, mirė balandžio 21 d.;po akn4 dirbamos, likusi 
bus /palaidota bal. 24 d. sv.. . .. .. . , ------ MUO / pcilCUUUlCl UGI. VI. GV.

eit į policijos st^tį ir padaryt Trejybės kapinėse. Laidotuves

teis
mas turėjo išteisinti drg. Wm. 
Shifriną,' prieš kurį buvo už
vesta byla, kaip prieš “žmog
žudį.” Nebuvo kitos išeities, 
kaip tik pripažint, kad Shifri
nas, užpultas keturių ginkluo-

. --z e—

itas apgint savo gyvybę. 
Į sigindamas, prispirtas

Norintiems Važiuot Busais į 
Bandos Choro Koncertą

Visiems jau yra žinoma, 
kad Elizabeths įvyks pirmuti
nis koncertas Bangos Choro

• ir. visi apielinkės chorai .yra
• užkviesti dalyvauti. - . , .

Tat tie, kurie nori važiuoti 
‘ šų Lyros Choru busais,į užsire

gistruokite “Laisves” ofise, ne 
i vėliau ketvirtadienio vakarot 

Round-trip tikietas busi $1.25. 
i Bušai išvažiuos nuo < “Laisvės” 
|ofisę,ne Vėliau kaip 12 vai. 
į dieną, balandžio 27 d. 
ė v Lyros Choras.4)

skundą. Taip Vilkas ir pada
rė. Iš policijos stoties jis bu
vo automobiliu namo parvež
tas.

Drg. Vilkui labai sutrenktas 
smakras, taip kad ir Ant ry
tojaus dar sunku buvo jam 
kalbėtu . Piktadariai išplėšė iš 
jo dešimtinę* pinigais, laikro
dėlį, į špilką fiš 1 ‘kaklhraisčid, 
fontaninę plunksną, žodžiu sa-l 
kant, >viską,-kas jiem atrodė, 
kad turi kiek vertės.

Pastaraisiais laibais šioj 
apielinkėj, apie Stagg, Scholes, 
Lorimer Sts. ir Union Avė., 
Brooklyne, vis dažniau pasi-( 
kartoja užpuolimai gatvėse iri 
apiplėšimai,—įr/ vis niekaip 
negalima policijos prisisaukti. 
Bėgyje paskutinių poros sa
vaičių, kiek žinoma, _ čia tapo 
gatvėse primušti ir apiplėšti 
bent trys lietuviai darbininkai.! 
Kada vienas iš jų pasiskundei 
policmanui, tai tas vietoj ką. 
nors daryt gaudymui plėšikų, 
dar pagrąsino: tu, girdi, ne- 

. jieškok priekabių, o kad ne, 

. tai pats papulsi į “keną.” 
šitaip darbuojasi tvarkda- 

. riai, kuriems po naujų metų 
j liko pakelta alga veik antra 
. tiek. Jie smarkūs tiktai prieš 

streikierius ir demonstrantus, 
bet ne prieš kriminalistus.
nvto n V. Rp.

prižiūri graborius Matthew
PJ Ballas-Bieliauskas. <

f V1SŲATYDAI!
Laimėjimas

CHEVROLET SEDAN
del paramos sergantiems Venckui 
ir jo dUkterei, turėjo įvykt 20-tą’ 
balandžio, 580 Grand St., yra 

perkeltas į

4-tą Gegužės (May), 1930
[ J “LAISVĖS” SVETAINĖJE

46 TEN EYCK ST^ BROOKLYN

Durys Atdaros 3-čią Valandą 
' šokiai Prasidės 4-tą Vai.

į šauni orkestrą grieš lietuviškus 
g r Ii amerikoniškus šokius. ' Todėl 

seni jr Jauni dalyvaukite* šiame 
. parengime ir paremkite ąavo ;kla- 

eės nelaimingus žmones. į i p 
į IŽANGA 50 CENTŲ YPATAl'

ni'ai”, vadai žydų Bučerių U- .;i.? v. V m. i.. . 
nijos.. Mat, Shifrinas buvo AldlCClUl, lemyklte! 
veikliausias'‘ ‘ organizuotojas 
maisto /darbininkų į kairiąja 
uniją. / ’ . ’ • ’ . • ’1

IŠ pat pradžių net įii polĮęma- ’ 
nai liudijo, kaijl tie, gengste- ' 
riai užpuolė Shnriną, o jis tik 
gynėsi. _ ' ‘
kitų liūdininkų. 
saip stengėsi užčiaupti liūdi- 
ninkams burnas, jų faktus pa
versti “melais,” ■ (L L“__ ”,__
buvo prispirti nei šiaip <nei taip 
numikČiot. ‘‘Socialistų’* advo
katas Markowitz prisivedė vi
sokių , perkamų-parduodamų

■ pašlemėkų liūdyt prieš Shifjri- 
ną. Teismo prokuroras Ryan 
naudojo' žemiausias gudrybes

i prieš 'teisiamąjį/ teisėjas pa
laikė Tammąny Hali ir “socia
listų.” melagių ir gengsterių 
laikos Tusę prieš' kaltinamąjį. 
Teismo ,r vedėjai pakartotinai 
darė spaudimą į prisiekusius 
posedininkus- (Grand? Džiurę}/ 
kad pakaltintų, Sįiifriną. Nors 
prisiekusius posėdiniįikus w-

* mo vadai buvo! pasirinkę kaip 
galima’ geresnihiB’atrodančius,

h £ ii S a .ž r-

Telefonas: Stagg 9105

DR. A- PETRIKĄ
1 (PETRICK)

LIETUVIU DENTIST AS
221 Si 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Svinduliu Diagnoza 
Guzo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

. ....____ , __ i ganykla ir
miškas, labai geras juodžemis. Visi 
budinkai naujai perbudavoti ir visuo
se yra elektra. Farma randasi 
Conn, valstijoj, prie State kelio. Del 
platesnių informacijų kreipkitės laiš
ku. A. Klimas, 315 Clinton St., 
Binghamton, N. Y.

Ridgewoodo Naujienos
Pasilsėję tūlą laiką,' 

RidgewpodO L. D.' S. A. 132j 
ir Ą. L. D. L. D. 55 kuopos 
vėl rengia linksmą šokių'vaka
rėlį šeštadienį, balandžio' 26 
(J.,* drg. Degučio ir šapalo sve
tainėje, 147 Thames St. Pra
džia 6 :30 vai. vakare.

Kad jau baigiasi žieminis! 
sezonas, tai ir šitas mūsų pa
rengimas ibus paskutinis. Tai
gi kviečiam visus Ridgewoodo 
ir apielinkės draugus, šokikus

(91-96)

mūsų, Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENG1S

Metalu Išmušame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
V andens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma
dos nusidėvėjusiu maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele
fonuose klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninh) 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai: Williamsburg 2740
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

I BROOKLYN, N. Y.

Telephone^ Greeppoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius įįr karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N.'Y.

Penktadienį, ’25; balandžio, 
visi būkitei pamokose,' “Lais
vės?’; svetainėj. ■ Ypatingai tie 
aidiečiai,, kurie nebuvote peri 
Aitą. penktadienį, turite >. dabar

i-M
‘ -- — H.-V4?- 2? d. balandžio turėsime

Policmanai “boti.

* Va" žiuoti į Elizabeth, X.’ J.j dąi7 
1 * , ’ Turimi1 prisirengti su
dainomis ir dpsVarstyti apie 
važiavimą. Todėl visiems svar
bu dalyvauti. Kiti chorai 
rengiasi visu smarkumu, tai ir 
mes, aidieČiai, neturime atsi
likti: Kviečiame ir tuos daini
ninkus dalyvauti, kurie be jo
kių priežasčių paprasta)4 heat-: 
eina į pamokas. Visiems ži
noma, kad įneš Visada ir viV 
sur išvažiavę turime “good 
times,” tat ir šį sykį linksmai 
laiką praleisim. O juk dar 
pirmu (kartu dainuosime Eli- 
zabethe Bangos Chorui, kuris 
nelabai senai susiorganizavo.

V. Dvariškiu 
AidoChoro’Pirm.

TeL, Stagg 7057 į

STEPHEN BREDESJr,
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Sfreet 
(Williamsburg Bridge Plan)

BROOKLYN, N./SC

'VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki 6 pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave^ Maspeth, L L 

TeL: Juniper 6776

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Patarnauju visiem be sku
tamo. Tolumas del manęs skir
tumo nedaro. Mano ofisas at
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gebu. Reikale kreip
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiai.

734 Grand StreetBROOKLYN, N. Y.
Telephone: Stagg 4409 t

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIŪS
DARBĄ ATLIEKA

Nufotoprrafuojn Ir 
numaliavoja viso- 
k i u b paveikslus 
(vairiomis s p a 1- - 
romia. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Alno 
adresu:

JONAS

IR PIGIAIGERAI

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

y BROOKLYN, N. Y.STOKES
173 Bridge SL, C. Brooklyn, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

60c, per paštą 65c.

TeL, 0783 Stagg

Šiais vi 
rius ir 
Neįeiki 
einant

107 Union Avenue 
s (Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y,

KUNDROTO APTIEKA
R £ KUNDROTĄ, Savininkas. * /'

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp, n/ 44xfe gat TeL, Greenpoint 2017-2360-3514 
Hkirpkit šį rikei hi m ą ir pririąririt kartu su užsakymu

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti- daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių .re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės: J

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA
, ' (Levandauskas)

UŽKIETĖJĘ
ck’s Herb Laxative yra Padaryta iš 
ynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių

Chemikalų 1
dstais neužtraukia papročio ir Atliuosuoja vidų- 

pagelbsti sugrąžint ųaturalį vidurių malimą.
a virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
dęl pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti.

M ir O. VAIGINIS 
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.
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